
СОБРАНИЕ
НОВОУЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕВЯНОСТО ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 31 октября 2024 года № 781                                                       г. Новоузенск

О внесении изменений в решение Собрания
Новоузенского муниципального района
от 21 декабря 2023 года № 665 «О бюджете
Новоузенского муниципального района
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Руководствуясь  Бюджетным Кодексом Российской Федерации,  ст.  56 
Устава  Новоузенского  муниципального  района  Саратовской  области, 
Собрание Новоузенского муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести  в  решение  Собрания  Новоузенского  муниципального 
района  от  21  декабря  2023  года  № 665  «О  бюджете  Новоузенского 
муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
следующие изменения и дополнения:

1.1.  В абзаце 3 части 1 Решения цифру «941 641,9» заменить цифрой 
«941 301,7».

1.2.  В абзаце 4 части 1 Решения цифру «966 760,4» заменить цифрой 
«966 420,2».

1.3. Приложение 1 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.4. Приложение 3 изложить в следующей редакции (прилагается).
1.5. Приложение 4 изложить в следующей редакции (прилагается).
1.6.  Приложение  5  изложить  в  следующей  редакции  (прилагается).



2. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования 
в установленном порядке.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на 
председателя  постоянной  комиссии  по  бюджетно-финансовым  вопросам, 
использованию муниципальной собственности, экономике и инвестиционной 
политике Гуськова А.С.

Председатель
Собрания Новоузенского
муниципального района

Саратовской области

Глава
Новоузенского муниципального

района 
Саратовской области

_____________ Д.А.Дорофеев ______________ А.А.Опалько



Приложение  № 1  к  решению Собрания 
Новоузенского  муниципального  района 
от 31 октября 2024 года № 781

Безвозмездные поступления в бюджет Новоузенского муниципального района на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

Тыс. руб.    

Код бюджетной 
классификации

Наименование 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5

000 202 00000 00 0000 
000

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

785 687,0 611 809,2 620 184,9

в том числе:

000 202 10000 00 0000 
150

Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

220 113,0 204 145,5 212 317,0

000 2 02 15001 00 0000 
150

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

220 113,0 204 145,5 212 317,0

000 2 02 15001 05 0000 
150

Дотации бюджетам муниципальных 
районов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской 
Федерации

220 113,0 204 145,5 212 317,0

000 2 02 20000 00 0000 
150

Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии), в том 
числе:

127 109,9 32 529,6 32 229,4

000 202 25098 05 0000 
150

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
обновление материально-
технической базы для организации 
учебно-исследовательской, научно-
практической, творческой деятель-
ности, занятий физической 
культурой и спортом в 
общеобразовательных 
организациях

1 639,8

000 202 25172 05 0000 
150

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов области на 
оснащение (обновление 
материально-технической базы) 
оборудованием, средствами 
обучения и воспитания 
общеобразовательных организаций, 
в том числе осуществляющих 
образовательную деятельность по 
адаптированным основным 
общеобразовательным программам

1 832,5

000 202 25213 05 0000 
150

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов области на 
обновление материально-

6 957,2



технической базы образовательных 
организаций для внедрения 
цифровой образовательной среды и 
развития цифровых навыков 
обучающихся (в образовательных 
организациях)

000 202 25304 05 
0000150

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов 
области на организацию 
бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
муниципальных 
образовательных организациях

14 436,3 14 018,9 13 718,7

000 202 25519 05 
0000150

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов области на 
государственную поддержку 
отрасли культуры:

102,1 0,0 0,0

 на комплектование книжных 
фондов 
муниципальных общедоступных 
библиотек

102,1 0,0 0,0

000 202 29900 05 0000 
150

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов из 
местных бюджетов

22 301,0 0,0 0,0

000 2 02 29999 00 0000 
150

Прочие субсидии 79 841,0 18 510,7 18 510,7

000 2 02 29999 05 0078 
150

Cубсидии бюджетам 
муниципальных районов области на 
обеспечение сохранения 
достигнутых показателей 
повышения оплаты труда 
отдельных категорий работников 
бюджетной сферы

41 625,6 0,0 0,0

000 202 29999 05 0086 
150

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов области на 
проведение капитального и 
текущего ремонтов муниципальных 
образовательных организаций

16 634,4 0,0 0,0

дошкольных образовательных 
организациях

9 234,4 0,0 0,0

общеобразовательных 
организациях

6 000,0 0,0 0,0

учреждениях дополнительного 
образования детей

1 400,0 0,0 0,0

000 202 29999 05 0087 
150

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов области на 
обеспечение условий для создания 
центров образования цифрового и 
гуманитарного профилей

4 744,4 4 078,7 4 078,7

в части расходов на оплату труда 
с начислениями

4 184,4 3 518,7 3 518,7

за исключением расходов на 
оплату труда с начислениями

560,0 560,0 560,0

000 202 29999 05 0108 
150

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов области на 

14 073,0 14 275,4 14 275,4



обеспечение условий для 
функционирования центров 
образования естественно-научной и 
технологической направленностей 
в общеобразовательных 
организациях, в том числе:
в части расходов на оплату труда 
с начислениями

12 233,0 12 315,4 12 315,4

за исключением расходов на 
оплату труда с начислениями

1 840,0 1 960,0 1 960,0

000 202 29999 05 0111 
150

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов области на 
обеспечение условий для 
внедрения цифровой 
образовательной среды в 
общеобразовательных 
организациях

263,6 156,6 156,6

000 202 29999 05 0126 
150

Субсидий бюджетам 
муниципальных районов области на 
проведение капитальных и текущих 
ремонтов спортивных залов 
муниципальных образовательных 
организаций

2 000,0

000 202 29999 05 0136 
150

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов области на 
обеспечение условий для 
оснащения образовательных 
организаций, реализующих 
основные общеобразовательные 
программы, за исключением 
образовательных программ 
дошкольного образования, 
образовательные программы 
среднего профессионального 
образования и дополнительные 
образовательные программы, 
оборудованием для реализации 
образовательных процессов по 
разработке, производству и 
эксплуатации беспилотных 
авиационных систем

500,0 0,0 0,0

000 2 02 30000 00 0000 
150

Субвенции бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации, в том числе:

410 385,3 373 144,1 373 233,0

000 2 02 30024 00 0000 
150

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации

410 385,3 373 144,1 373 233,0

000 2 02 30024 05 0001 
150

Cубвенции бюджетам 
муниципальных районов области на 
финансовое обеспечение 
образовательной деятельности 
муниципальных 
общеобразовательных учреждений

288 164,2 270 556,2 270 556,2

000 2 02 30024 05 0003 
150

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов области на 
осуществление органами местного 
самоуправления государственных 

466,7 466,7 466,7



полномочий по созданию и 
организации деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав

000 2 02 30024 05 0004 
150

Cубвенции бюджетам 
муниципальных районов области на 
осуществление органами местного 
самоуправления отдельных 
государственных полномочий по 
санкционированию финансовыми 
органами муниципальных 
образований области оплаты 
денежных обязательств 
получателям средств областного 
бюджета, областным 
государственным автономным и 
бюджетным учреждениям, иным 
юридическим лицам, не 
являющимся участниками 
бюджетного процесса, 
расположенным на территориях 
муниципальных образований 
области

1 867,0 1 867,0 1 867,0

000 2 02 30024 05 0007 
150

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов области на 
исполнение государственных 
полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций 
поселениям

1 653,3 1 751,3 1 818,8

000 2 02 30024 05 0008 
150

Cубвенции бюджетам 
муниципальных районов области на 
осуществление органами местного 
самоуправления государственных 
полномочий по образованию и 
обеспечению деятельности 
административных комиссий, 
определению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях

466,7 466,7 466,7

000 2 02 30024 05 0009 
150

Cубвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
осуществление органами местного 
самоуправления отдельных 
государственных полномочий по 
осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству в 
отношении несовершеннолетних 
граждан в части расходов на 
оплату труда, уплату страховых 
взносов по обязательному 
социальному страхованию в 
государственные внебюджетные 
фонды Российской Федерации, 
обеспечение деятельности штатных 
работников

933,5 933,5 933,5

000 2 02 30024 05 0038 
150

Cубвенции бюджетам 
муниципальных районов на 

12,5 20,9 20,9



осуществление органами местного 
самоуправления отдельных 
государственных полномочий по 
осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству в 
отношении несовершеннолетних 
граждан в части расходов на 
обеспечение деятельности по 
сохранению, содержанию и 
ремонту пустующих жилых 
помещений, закрепленных за 
детьми-сиротами и детьми, 
оставшимися без попечения 
родителей

000 2 02 30024 05 0012 
150

Cубвенции бюджетам 
муниципальных районов области на 
осуществление органами местного 
самоуправления государственных 
полномочий по организации 
предоставления компенсации 
родительской платы за присмотр и 
уход за детьми в образовательных 
организациях, реализующих 
основную общеобразовательную 
программу дошкольного 
образования

246,5 246,5 246,5

000 2 02 30024 05 0014 
150

Cубвенции бюджетам 
муниципальных районов области на 
компенсацию родительской платы 
за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, 
реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования

2 147,8 3 928,9 3 928,9

Cубвенции бюджетам 
муниципальных районов области на 
осуществление органами местного 
самоуправления государственных 
полномочий по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и 
коммунальных услуг, в том числе:

000 2 02 30024 05 0016 
150

по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг

000 2 02 30024 05 0010 
150

по организации предоставления 
гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и 
коммунальных услуг

000 2 02 30024 05 0027 
150

Cубвенции бюджетам 
муниципальных районов области на 
предоставление питания отдельным 
категориям обучающихся в 
муниципальных образовательных 
организациях, реализующих 
образовательные программы 
начального общего, основного 
общего и среднего общего 

6 435,7 6 435,7 6 435,7



образования

000 2 02 30024 05 0045 
150

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов области на 
компенсацию стоимости горячего 
питания родителям (законным 
представителям) обучающихся по 
образовательным программам 
начального общего образования на 
дому детей-инвалидов и детей, 
нуждающихся в длительном 
лечении, которые по состоянию 
здоровья временно или постоянно 
не могут посещать 
образовательные организации

225,5 225,5 225,5

000 2 02 30024 05 0028 
150

Cубвенции бюджетам 
муниципальных районов области на 
частичное финансирование 
расходов на присмотр и уход за 
детьми дошкольного возраста в 
муниципальных образовательных 
организациях, реализующих 
основную общеобразовательную 
программу дошкольного 
образования

77,3 689,4 689,4

000 2 02 30024 05 0029 
150

Cубвенции бюджетам 
муниципальных районов области на 
осуществление органами местного 
самоуправления государственных 
полномочий по организации 
предоставления питания 
отдельным категориям 
обучающихся в муниципальных 
образовательных организациях, 
реализующих образовательные 
программы начального общего, 
основного общего и среднего 
общего образования, по 
предоставлению компенсации 
стоимости горячего питания 
родителям (законным 
представителям) обучающихся по 
образовательным программам 
начального общего образования на 
дому детей-инвалидов и детей, 
нуждающихся в длительном 
лечении, которые по состоянию 
здоровья временно или постоянно 
не могут посещать 
образовательные организации, и 
частичному финансированию 
расходов на присмотр и уход за 
детьми дошкольного возраста в 
муниципальных образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования

248,3 248,3 248,3

000 2 02 30024 05 0037 
150

Cубвенции бюджетам 
муниципальных районов области на 
финансовое обеспечение 

79 894,6 69 955,1 69 955,1



образовательной деятельности 
муниципальных дошкольных 
образовательных организаций

000 2 02 30024 05 0043 
150

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов области на 
осуществление органами местного 
самоуправления отдельных 
государственных полномочий по 
организации проведения 
мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с 
животными без владельцев

953,9 583,7 583,7

000 202 35120 05 0000 
150

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов области на 
осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов об-
щей юрисдикции в Российской 
Федерации

2,9 4,0 25,4

000 2 02 35303 05 0000 
150

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов области на 
ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций

26 588,9 14 764,7 14 764,7

000 2 02 40000 00 0000 
150

Иные межбюджетные 
трансферты

27 013,9 1 990,0 2 405,5

000 2 02 40014 05 0000 
150

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из 
бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

2 413,3

000 2 02 45050 05 0000 
150

Иные межбюджетные трансферты, 
передаваемые в бюджеты 
муниципальных районов области на 
обеспечение выплат ежемесячного 
денежного вознаграждения 
советникам директоров по 
воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными 
объединениями государственных 
общеобразовательных организаций, 
профессиональных 
образовательных организаций 
субъектов РФ, муниципальных 
общеобразовательных организаций 
и профессиональных 
образовательных организаций

364,4

000 2 02 45179 05 0000 
150

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов области на 
проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности 

1 990,0 1 990,0 2 405,5



советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными 
объединениями в 
общеобразовательных 
организациях

000 2 02 49999 05 0006 
150

Иные межбюджетные трансферты 
за счет средств, выделяемых из 
резервного фонда Правительства 
Саратовской области

7 845,3 0,0 0,0

000 2 02 49999 05 0015 
150

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов области на 
размещение социально значимой 
информации в печатных средствах 
массовой информации, 
учрежденных органами местного 
самоуправления, и в сетевых 
изданиях, данных печатных 
средств массовой информации, 
учрежденных органами местного 
самоуправления

891,4

000 2 02 49999 05 0067 
150

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов области на 
оснащение и укрепление 
материально-технической базы 
образовательных организаций

5 005,0 0,0 0,0

дошкольных образовательных 
организациях

976,0

общеобразовательных 
организациях

2 805,0

учреждениях дополнительного 
образования детей

1 224,0

000 2 02 49999 05 0070 
150

Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов 
области на проведение 
капитального и текущего ремонта, 
техническое оснащение 
муниципальных учреждений 
культурно-досугового типа

2 000,0

000 2 02 49999 05 0080 
150

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов области за 
достижение показателей 
деятельности

89,8

000 2 02 49999 05 0106 
150

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов области на 
оказание содействия органам 
местного самоуправления в 
организации деятельности по 
военно-патриотическому 
воспитанию граждан

634,4

000 2 02 49999 05 0110 
150

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов 
на укрепление метариально-
технической базы и оснащение 

750,0



музеев боевой славы в 
муниципальных образовательных 
организациях

000 2 02 49999 05 0117 
150

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на 
обеспечение дорожно-
эксплуатационной техникой 
муниципальных районов и 
городских округов области

2 277,0

000 2 02 49999 05 0119 
150

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов области на 
финансовое обеспечение расходов 
за присмотр и уход за детьми 
дошкольного возраста из 
многодетных семей в 
муниципальных образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования

2 354,8

000 2 02 49999 05 0131 
150

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов области на 
поощрительные выплаты 
водителям школьных автобусов 
муниципальных 
общеобразовательных организаций

398,5

000 2 07 00000 00 0000 
150

Прочие безвозмездные 
поступления

1 065,0

000 2 07 05030 05 0000 
150

Прочие безвозмездные 
поступления бюджетов 
муниципальных районов

1 065,0



Приложение  № 3  к  решению Собрания 
Новоузенского  муниципального  района 
от 31 октября 2024 года № 781

Ведомственная структура расходов бюджета Новоузенского муниципального района 
на 2024 год

(тыс. рублей)

Наименование Код Раздел
Под-

раздел
Целевая 
статья

Вид 
расходов

Сумма

1 2 3 4 5 6 7

Администрация Новоузенского муниципального 
района Саратовской области 051 00 00 286308,9

Общегосударственные вопросы 051 01 00 52596,2

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 051 01 02 2709,8

Выполнение функций органами муниципальной власти 051 01 02 91 0 00 00000 2709,8

Обеспечение деятельности органов исполнительной 
власти 051 01 02 91 3 00 00000 2709,8

Расходы на обеспечение деятельности Главы района 
(муниципального образования) 051 01 02 91 3 00 02300 2709,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 051 01 02 91 3 00 02300 100 2709,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 051 01 02 91 3 00 02300 120 2709,8

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 051 01 04 42419,4

Осуществление переданных полномочий 051 01 04 90 0 00 00000 3467,7

Осуществление переданных полномочий из бюджета 
Саратовской области 051 01 04 90 2 00 00000 3467,7

Осуществление органами местного самоуправления 
государственных полномочий по образованию и 
обеспечению деятельности административных комиссий, 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях 051 01 04 90 2 00 76500 466,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 051 01 04 90 2 00 76500 100 405,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 051 01 04 90 2 00 76500 120 405,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 01 04 90 2 00 76500 200 60,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 01 04 90 2 00 76500 240 60,8

Осуществление органами местного самоуправления 
государственных полномочий по созданию и организации 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 051 01 04 90 2 00 76600 466,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 051 01 04 90 2 00 76600 100 405,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 051 01 04 90 2 00 76600 120 405,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 01 04 90 2 00 76600 200 60,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 01 04 90 2 00 76600 240 60,8

Осуществление органами местного самоуправления 
отдельных государственных полномочий по 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству в 
отношении несовершеннолетних граждан в части расходов 

051 01 04 90 2 00 77120 933,5



на оплату труда, уплату страховых взносов по 
обязательному социальному страхованию в 
государственные внебюджетные фонды Российской 
Федерации, обеспечение деятельности штатных 
работников

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 051 01 04 90 2 00 77120 100 811,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 051 01 04 90 2 00 77120 120 811,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 01 04 90 2 00 77120 200 121,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 01 04 90 2 00 77120 240 121,8

Осуществление органами местного самоуправления 
отдельных государственных полномочий по организации 
проведения мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без владельцев 051 01 04 90 2 00 77130 953,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 01 04 90 2 00 77130 200 953,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 01 04 90 2 00 77130 240 953,9

Осуществление органами местного самоуправления 
отдельных государственных полномочий по 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству в 
отношении несовершеннолетних граждан в части расходов 
на обеспечение деятельности по сохранению, содержанию 
и ремонту пустующих жилых помещений, закрепленных за 
детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения 
родителей 051 01 04 90 2 00 77140 12,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 01 04 90 2 00 77140 200 12,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 01 04 90 2 00 77140 240 12,5

Содействие в организации деятельности по военно-
патриотическому воспитанию граждан 051 01 04 90 2 00 78760 634,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 051 01 04 90 2 00 78760 100 634,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 051 01 04 90 2 00 78760 120 634,4

Выполнение функций органами муниципальной власти 051 01 04 91 0 00 00000 38951,7

Обеспечение деятельности органов исполнительной 
власти 051 01 04 91 3 00 00000 38951,7

Расходы на обеспечение функций аппарата 051 01 04 91 3 00 02200 38679,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 051 01 04 91 3 00 02200 100 33171,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 051 01 04 91 3 00 02200 120 33171,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 01 04 91 3 00 02200 200 5491,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 01 04 91 3 00 02200 240 5491,9

Иные бюджетные ассигнования 051 01 04 91 3 00 02200 800 16,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 051 01 04 91 3 00 02200 850 16,3

Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога органами муниципальной власти 051 01 04 91 3 00 06100 182,0

Иные бюджетные ассигнования 051 01 04 91 3 00 06100 800 182,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 051 01 04 91 3 00 06100 850 182,0

Достижение показателей деятельности 051 01 04 91 3 00 79330 89,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 051 01 04 91 3 00 79330 100 89,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 051 01 04 91 3 00 79330 120 89,8

Судебная система 051 01 05 2,9

Осуществление переданных полномочий 051 01 05 90 0 00 00000 2,9

Осуществление переданных полномочий из федерального 
бюджета 051 01 05 90 1 00 00000 2,9

Субвенции на осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 

051 01 05 90 1 00 51200 2,9



федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 01 05 90 1 00 51200 200 2,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 01 05 90 1 00 51200 240 2,9

Резервные фонды 051 01 11 100,0

Расходы по исполнению отдельных обязательств 051 01 11 99 0 00 00000 100,0

Средства резервных фондов 051 01 11 99 4 00 00000 100,0

Средства резервного фонда администрации 
Новоузенского муниципального района 051 01 11 99 4 00 08800 100,0

Иные бюджетные ассигнования 051 01 11 99 4 00 08800 800 100,0

Резервные средства 051 01 11 99 4 00 08800 870 100,0

Другие общегосударственные вопросы 051 01 13 7364,1

Обеспечение деятельности учреждений (оказание 
муниципальных услуг, выполнение работ) 051 01 13 93 0 00 00000 6844,1

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений 051 01 13 93 2 00 00000 6844,1

Архивные учреждения 051 01 13 93 2 00 04300 1434,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 051 01 13 93 2 00 04300 100 1207,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 051 01 13 93 2 00 04300 110 1207,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 01 13 93 2 00 04300 200 226,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 01 13 93 2 00 04300 240 226,9

Прочие учреждения 051 01 13 93 2 00 04400 5409,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 051 01 13 93 2 00 04400 100 5181,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 051 01 13 93 2 00 04400 110 5181,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 01 13 93 2 00 04400 200 227,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 01 13 93 2 00 04400 240 227,5

Расходы по исполнению отдельных обязательств 051 01 13 99 0 00 00000 520,0

Погашение просроченной кредиторской задолженности, в 
том числе по судам 051 01 13 99 1 00 00000 200,0

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет по 
обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления 051 01 13 99 1 00 09950 200,0

Иные бюджетные ассигнования 051 01 13 99 1 00 09950 800 200,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 051 01 13 99 1 00 09950 850 200,0

Внепрограммные мероприятия 051 01 13 99 3 00 00000 320,0

Уплата взносов муниципального образования в 
общественные организации, фонды, ассоциации 051 01 13 99 3 00 08530 120,0

Иные бюджетные ассигнования 051 01 13 99 3 00 08530 800 120,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 051 01 13 99 3 00 08530 850 120,0

Мероприятия по постановке на учет бесхозных объектов 051 01 13 99 3 00 08911 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 01 13 99 3 00 08911 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 01 13 99 3 00 08911 240 200,0

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 051 03 00 2396,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность 051 03 10 2396,0

Расходы по исполнению отдельных обязательств 051 03 10 99 0 00 00000 2396,0

Внепрограммные мероприятия 051 03 10 99 3 00 00000 2396,0

Содержание и развитие Системы-112, ЕДДС 051 03 10 99 3 00 21500 2396,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 051 03 10 99 3 00 21500 100 2396,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 051 03 10 99 3 00 21500 110 2396,0

Национальная экономика 051 04 00 73643,1



Водное хозяйство 051 04 06 3203,7

Осуществление переданных полномочий 051 04 06 90 0 00 00000 2876,2

Осуществление переданных полномочий из бюджета 
Саратовской области 051 04 06 90 2 00 00000 2876,2

Иные межбюджетные трансферты за счет средств, 
выделяемых из резервного фонда Правительства 
Саратовской области, на проведение ремонтно-
восстановительных работ (текущего ремонта) на 
бесхозяйных 
гидротехнических сооружениях, пострадавших в период 
весеннего половодья, в целях предупреждения 
чрезвычайных ситуаций на территории соответствующих 
муниципальных образований 051 04 06 90 2 00 79914 2876,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 04 06 90 2 00 79914 200 2876,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 04 06 90 2 00 79914 240 2876,2

Расходы по исполнению отдельных обязательств 051 04 06 99 0 00 00000 327,5

Внепрограммные мероприятия 051 04 06 99 3 00 00000 327,5

Обеспечение водоснабжением населенных пунктов 
Новоузенского муниципального района 051 04 06 99 3 00 08910 327,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 04 06 99 3 00 08910 200 327,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 04 06 99 3 00 08910 240 327,5

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 051 04 09 70239,4

Муниципальная программа "Ремонт, содержание 
автомобильных дорог местного значения и повышение 
безопасности дорожного движения в Новоузенском 
муниципальном районе Саратовской области на 2024-2026 
годы" 051 04 09 53 0 00 00000 70239,4

Подпрограмма 1 «Ремонт автомобильных дорог местного 
значения» 051 04 09 53 1 00 00000 35800,0

Мероприятие 1 "Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения" 051 04 09 53 1 01 00000 35800,0

Ремонт автомобильных дорог местного значения 051 04 09 53 1 01 09400 35000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 04 09 53 1 01 09400 200 35000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 04 09 53 1 01 09400 240 35000,0

Экспертиза сметной документации на ремонт 
муниципальных автомобильных дорог местного значения 
общего пользования 051 04 09 53 1 01 09910 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 04 09 53 1 01 09910 200 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 04 09 53 1 01 09910 240 300,0

Проведение строительного контроля при осуществлении 
ремонта муниципальных автомобильных дорог местного 
значения общего пользования 051 04 09 53 1 01 09920 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 04 09 53 1 01 09920 200 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 04 09 53 1 01 09920 240 500,0

Подпрограмма 2 «Содержание автомобильных дорог 
местного значения» 051 04 09 53 2 00 00000 32139,4

Мероприятие 1 "Зимнее и летнее содержание 
автомобильных дорог местного значения" 051 04 09 53 2 01 00000 15070,0

Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, относящихся к муниципальной 
собственности 051 04 09 53 2 01 09410 15000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 051 04 09 53 2 01 09410 600 15000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 051 04 09 53 2 01 09410 610 15000,0

Обеспечение устройствами, инструментами, материалами 
необходимыми для выполнения комплекса работ по 
зимнему и летнему содержанию автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 051 04 09 53 2 01 09700 70,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 04 09 53 2 01 09700 200 70,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 04 09 53 2 01 09700 240 70,0

Мероприятие 2 "Приобретение дорожно-эксплуатационной 
техники, необходимой для выполнения комплекса работ по 
поддержанию надлежащего технического состояния 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения" 051 04 09 53 2 02 00000 17069,4



Приобретение дорожно-эксплуатационной техники, 
необходимой для выполнения комплекса работ по 
поддержанию надлежащего технического состояния 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения за счет средств муниципального дорожного 
фонда 051 04 09 53 2 02 21400 14539,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 04 09 53 2 02 21400 200 14539,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 04 09 53 2 02 21400 240 14539,4

Обеспечение дорожно-эксплуатационной техникой 
муниципальных районов и городских округов области 051 04 09 53 2 02 7188D 2277,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 04 09 53 2 02 7188D 200 2277,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 04 09 53 2 02 7188D 240 2277,0

Обеспечение дорожно-эксплуатационной техникой 
муниципальных районов и городских округов области за 
счет средств местного бюджета 051 04 09 53 2 02 S188D 253,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 04 09 53 2 02 S188D 200 253,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 04 09 53 2 02 S188D 240 253,0

Подпрограмма 3 "Повышение безопасности дорожного 
движения" 051 04 09 53 3 00 00000 2300,0

Мероприятие 1 "Приобретение светодиодных 
светильников уличного освещения и других материалов 
необходимых для организации уличного освещения" 051 04 09 53 3 01 00000 1000,0

Приобретение светодиодных светильников уличного 
освещения и других материалов необходимых для 
организации уличного освещения 051 04 09 53 3 01 09810 1000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 04 09 53 3 01 09810 200 1000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 04 09 53 3 01 09810 240 1000,0

Мероприятие 2 "Приобретение дорожных знаков, 
искусственных неровностей и другого оборудования 
необходимого для обеспечения безопасности дорожного 
движения" 051 04 09 53 3 02 00000 500,0

Приобретение дорожных знаков, искусственных 
неровностей и другого оборудования необходимого для 
обеспечения безопасности дорожного движения 051 04 09 53 3 02 09820 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 04 09 53 3 02 09820 200 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 04 09 53 3 02 09820 240 500,0

Мероприятие 3 "Приобретение социальной рекламы по 
безопасности дорожного движения (баннеров, аншлагов, 
информационных табличек, штендеров) вблизи 
образовательных организаций" 051 04 09 53 3 03 00000 500,0

Приобретение социальной рекламы по безопасности 
дорожного движения (баннеров, аншлагов, 
информационных табличек, штендеров) вблизи 
образовательных организаций 051 04 09 53 3 03 09830 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 04 09 53 3 03 09830 200 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 04 09 53 3 03 09830 240 500,0

Мероприятие 4 "Паспортизация муниципальных дорог 
местного значения общего пользования" 051 04 09 53 3 04 00000 300,0

Паспортизация муниципальных дорог местного значения 
общего пользования 051 04 09 53 3 04 09840 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 04 09 53 3 04 09840 200 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 04 09 53 3 04 09840 240 300,0

Другие вопросы в области национальной экономики 051 04 12 200,0

Расходы по исполнению отдельных обязательств 051 04 12 99 0 00 00000 200,0

Внепрограммные мероприятия 051 04 12 99 3 00 00000 200,0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 051 04 12 99 3 00 08510 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 04 12 99 3 00 08510 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 04 12 99 3 00 08510 240 200,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 051 05 00 2413,3

Коммунальное хозяйство 051 05 02 2413,3

Осуществление переданных полномочий 051 05 02 90 0 00 00000 2413,3



Осуществление переданных полномочий из бюджета 
Саратовской области 051 05 02 90 2 00 00000 2413,3

Иные межбюджетные трансферты за счет средств, 
выделяемых из резервного фонда Правительства 
Саратовской области, на проведение работ по 
восстановлению систем водоснабжения населения и (или) 
водоотведения 051 05 02 90 2 00 79903 2413,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 05 02 90 2 00 79903 200 2413,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 05 02 90 2 00 79903 240 2413,3

Охрана окружающей среды 051 06 00 139,6

Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 051 06 02 139,6

Расходы по исполнению отдельных обязательств 051 06 02 99 0 00 00000 139,6

Внепрограммные мероприятия 051 06 02 99 3 00 00000 139,6

Природоохранные мероприятия 051 06 02 99 3 00 08930 139,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 06 02 99 3 00 08930 200 139,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 06 02 99 3 00 08930 240 139,6

Образование 051 07 00 114,9

Молодежная политика 051 07 07 114,9

Муниципальная программа «Молодежь Новоузенского 
района» на 2021-2024 гг. 051 07 07 46 0 00 00000 114,9

Подпрограмма 2: ««Гражданско-патриотическое и духовно-
нравственное воспитание молодежи Новоузенского 
муниципального района» на 2021-2024 гг.» 051 07 07 46 2 00 00000 114,9

Основное мероприятие 1: Проведение мероприятий, 
направленных на гражданско-патриотическое и духовно-
нравственное воспитание несовершеннолетних 051 07 07 46 2 01 00000 114,9

Гражданско-патриотическое и духовно-нравственное 
воспитание 051 07 07 46 2 01 10910 114,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 07 07 46 2 01 10910 200 114,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 07 07 46 2 01 10910 240 114,9

Культура, кинематография 051 08 00 114925,8

Культура 051 08 01 84694,8

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и 
экстремизма в Новоузенском муниципальном районе 
Саратовской области на 2024-2026 годы" 051 08 01 47 0 00 00000 5,0

Мероприятие 1. Предупреждение террористических и 
экстремистских проявлений на территории Новоузенского 
муниципального района 051 08 01 47 0 01 00000 5,0

Профилактика терроризма и экстремизма в Новоузенском 
муниципальном районе 051 08 01 47 0 01 20600 5,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 051 08 01 47 0 01 20600 600 5,0

Субсидии бюджетным учреждениям 051 08 01 47 0 01 20600 610 5,0

Муниципальная программа "Социальная поддержка 
инвалидов в Новоузенском муниципальном районе 
Саратовской области на 2024-2026 годы" 051 08 01 48 0 00 00000 3,0

Мероприятие 1. Создание условий для реабилитации и 
интеграции инвалидов в общество, повышения качества их 
жизни 051 08 01 48 0 01 00000 3,0

Муниципальное учреждение культуры "Централизованная 
библиотечная система" Новоузенского района 
Саратовской области 051 08 01 48 0 01 00002 3,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 051 08 01 48 0 01 00002 600 3,0

Субсидии бюджетным учреждениям 051 08 01 48 0 01 00002 610 3,0

Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма 
на территории Новоузенского района Саратовской области 
на 2024-2028 годы" 051 08 01 73 0 00 00000 84686,8

Подпрограмма 1. Организация культурно-досуговой 
деятельности и туризма 051 08 01 73 1 00 00000 36164,6

Мероприятие 1. Предоставление муниципальных услуг в 
сфере культурно-досуговой деятельности в рамках 
выполнения муниципального задания 051 08 01 73 1 01 00000 36164,6

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
"Централизованная клубная система" Новоузенского 
муниципального района Саратовской области 051 08 01 73 1 01 00022 36164,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 051 08 01 73 1 01 00022 600 36164,6

Субсидии бюджетным учреждениям 051 08 01 73 1 01 00022 610 36164,6

Подпрограмма 2 "Библиотечное обслуживание населения 051 08 01 73 2 00 00000 11894,3



Новоузенского муниципального района".

Мероприятие 1 Мероприятия по оказанию муниципальных 
услуг физическим и (или) юридическим лицам в рамках 
муниципального задания 051 08 01 73 2 01 00000 11792,3

Муниципальное учреждение культуры "Централизованная 
библиотечная система" Новоузенского района 
Саратовской области 051 08 01 73 2 01 00002 11792,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 051 08 01 73 2 01 00002 600 11792,3

Субсидии бюджетным учреждениям 051 08 01 73 2 01 00002 610 11792,3

Мероприятие 2 Комплектование книжного фонда 
муниципальных общедоступных библиотек 051 08 01 73 2 02 00000 102,0

Комплектование книжных фондов муниципальных 
общедоступных библиотек 051 08 01 73 2 02 L5191 102,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 051 08 01 73 2 02 L5191 600 102,0

Субсидии бюджетным учреждениям 051 08 01 73 2 02 L5191 610 102,0

Подпрограмма 3 "Укрепление материально – технической 
базы учреждений культуры" 051 08 01 73 3 00 00000 2000,0

Мероприятие 1 "Ремонт учреждений культуры и 
благоустройство учреждений культуры" 051 08 01 73 3 01 00000 2000,0

Проведение капитального и текущего ремонтов, 
техническое оснащение муниципальных учреждений 
культурно-досугового типа 051 08 01 73 3 01 74020 2000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 051 08 01 73 3 01 74020 600 2000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 051 08 01 73 3 01 74020 610 2000,0

Подпрограмма 4 "Обеспечение повышения оплаты труда 
работников бюджетной сферы" 051 08 01 73 4 00 00000 34627,9

Мероприятие 1. Обеспечение сохранения показателей 
повышения оплаты труда отдельных категорий работников 
бюджетной сферы до уровня среднемесячного дохода от 
трудовой деятельности по Саратовской области 051 08 01 73 4 01 00000 34627,9

Обеспечение сохранения достигнутых показателей 
повышения оплаты труда отдельных категорий работников 
бюджетной сферы 051 08 01 73 4 01 72500 34281,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 051 08 01 73 4 01 72500 600 34281,6

Субсидии бюджетным учреждениям 051 08 01 73 4 01 72500 610 34281,6

Обеспечение сохранения достигнутых показателей 
повышения оплаты труда отдельных категорий работников 
бюджетной сферы за счет средств местного бюджета 051 08 01 73 4 01 S2500 346,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 051 08 01 73 4 01 S2500 600 346,3

Субсидии бюджетным учреждениям 051 08 01 73 4 01 S2500 610 346,3

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 051 08 04 30231,0

Обеспечение деятельности учреждений (оказание 
муниципальных услуг, выполнение работ) 051 08 04 93 0 00 00000 30231,0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений 051 08 04 93 2 00 00000 30231,0

Учреждения в сфере культуры 051 08 04 93 2 00 04100 30231,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 051 08 04 93 2 00 04100 100 30003,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 051 08 04 93 2 00 04100 110 30003,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 08 04 93 2 00 04100 200 227,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 08 04 93 2 00 04100 240 227,2

Социальная политика 051 10 00 4248,1

Пенсионное обеспечение 051 10 01 1471,8

Меры социальной поддержки и материальная поддержка 
отдельных категорий населения области 051 10 01 97 0 00 00000 1471,8

Доплата к пенсии муниципальных служащих 051 10 01 97 0 00 08200 1471,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 10 01 97 0 00 08200 200 28,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 10 01 97 0 00 08200 240 28,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 051 10 01 97 0 00 08200 300 1442,9

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 051 10 01 97 0 00 08200 310 1442,9

Социальное обеспечение населения 051 10 03 2776,3

Меры социальной поддержки и материальная поддержка 
отдельных категорий населения области 051 10 03 97 0 00 00000 76,3

Предоставление льгот по оплате коммунальных услуг 
медицинским и фарм. работникам 051 10 03 97 0 00 08100 76,3



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 10 03 97 0 00 08100 200 1,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 10 03 97 0 00 08100 240 1,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 051 10 03 97 0 00 08100 300 75,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 051 10 03 97 0 00 08100 310 75,0

Расходы по исполнению отдельных обязательств 051 10 03 99 0 00 00000 2700,0

Внепрограммные мероприятия 051 10 03 99 3 00 00000 2700,0

Единовременная денежная выплата лицам, заключившим 
контракт о добровольном содействии в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации 051 10 03 99 3 00 00028 2676,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 051 10 03 99 3 00 00028 300 2676,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 051 10 03 99 3 00 00028 320 2676,0

Материальное стимулирование обучающихся 
образовательных организаций высшего образования по 
договорам о целевом обучении в период их обучения 051 10 03 99 3 00 00030 24,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 051 10 03 99 3 00 00030 300 24,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 051 10 03 99 3 00 00030 320 24,0

Физическая культура и спорт 051 11 00 25580,0

Физическая культура 051 11 01 25580,0

Муниципальная программа "Комплексные меры 
противодействия злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту на 2023-2025 годы" 051 11 01 44 0 00 00000 5,0

Основное мероприятие 1 Противодействие 
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 
на территории Новоузенского муниципального района. 051 11 01 44 0 01 00000 5,0

Подготовка лекционного материала, видеороликов, 
рекламной продукции на антинаркотическую тематику 051 11 01 44 0 01 00029 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 11 01 44 0 01 00029 200 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 11 01 44 0 01 00029 240 5,0

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и 
экстремизма в Новоузенском муниципальном районе 
Саратовской области на 2024-2026 годы" 051 11 01 47 0 00 00000 20,0

Мероприятие 1. Предупреждение террористических и 
экстремистских проявлений на территории Новоузенского 
муниципального района 051 11 01 47 0 01 00000 20,0

Профилактика терроризма и экстремизма в Новоузенском 
муниципальном районе 051 11 01 47 0 01 20600 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 11 01 47 0 01 20600 200 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 11 01 47 0 01 20600 240 20,0

Муниципальная программа " Профилактика 
правонарушений и усиление борьбы с преступностью на 
территории Новоузенского муниципального района на 
2023-2025 годы" 051 11 01 51 0 00 00000 5,0

Основное мероприятие 1 Профилактика правонарушений 
на территории Новоузенского муниципального района 051 11 01 51 0 01 00000 5,0

Обеспечение охраны общественного порядка 051 11 01 51 0 01 20400 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 11 01 51 0 01 20400 200 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 11 01 51 0 01 20400 240 5,0

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта в Новоузенском муниципальном районе 
на 2021-2024 годы» 051 11 01 60 0 00 00000 350,0

Мероприятие 1.1. «Организация и проведение 
физкультурных и спортивно-массовых мероприятий» 051 11 01 60 0 01 00000 65,0

Организация и проведение физкультурных и спортивно-
массовых мероприятий 051 11 01 60 0 01 00023 65,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 11 01 60 0 01 00023 200 65,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 11 01 60 0 01 00023 240 65,0

Мероприятие 1.2. «Подготовка спортивного резерва» 
(обеспечение участия спортсменов-членов сборных 
команд района по видам спорта в соревнованиях 
областного, районного уровня и проведение на территории 
района региональных, зональных соревнований) 051 11 01 60 0 02 00000 285,0

Подготовка спортивного резерва» (обеспечение участия 
спортсменов-членов сборных команд района по видам 
спорта в соревнованиях областного, районного уровня и 
проведение на территории района региональных, 
зональных соревнований) 051 11 01 60 0 02 00024 285,0



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 11 01 60 0 02 00024 200 285,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 11 01 60 0 02 00024 240 285,0

Муниципальная программа «Обеспечение деятельности 
физкультурно-оздоровительного комплекса 
«Новоузенский» Новоузенского муниципального района 
Саратовской области на 2021-2024 г. 051 11 01 70 0 00 00000 25200,0

Муниципальное бюджетное Учреждение "Физкультурно-
оздоровительный комплекс" "Новоузенский" 051 11 01 70 0 00 00011 25200,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 051 11 01 70 0 00 00011 600 25200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 051 11 01 70 0 00 00011 610 25200,0

Средства массовой информации 051 12 00 891,4

Периодическая печать и издательства 051 12 02 891,4

Осуществление переданных полномочий 051 12 02 90 0 00 00000 891,4

Осуществление переданных полномочий из бюджета 
Саратовской области 051 12 02 90 2 00 00000 891,4

Размещение социально значимой информации в печатных 
средствах массовой информации, учрежденных органами 
местного самоуправления, и в сетевых изданиях, 
учрежденных данными печатными средствами массовой 
информации 051 12 02 90 2 00 78600 891,4

Иные бюджетные ассигнования 051 12 02 90 2 00 78600 800 891,4

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 051 12 02 90 2 00 78600 810 891,4

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации 051 14 00 9360,5

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 051 14 01 4678,9

Осуществление переданных полномочий 051 14 01 90 0 00 00000 1653,3

Осуществление переданных полномочий из бюджета 
Саратовской области 051 14 01 90 2 00 00000 1653,3

Исполнение государственных полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций поселениям 051 14 01 90 2 00 76100 1653,3

Межбюджетные трансферты 051 14 01 90 2 00 76100 500 1653,3

Дотации 051 14 01 90 2 00 76100 510 1653,3

Предоставление межбюджетных трансфертов 051 14 01 96 0 00 00000 3025,6

Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам 051 14 01 96 1 00 00000 3025,6

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 
районного фонда финансовой поддержки 051 14 01 96 1 00 09100 3025,6

Межбюджетные трансферты 051 14 01 96 1 00 09100 500 3025,6

Дотации 051 14 01 96 1 00 09100 510 3025,6

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 051 14 03 4681,6

Предоставление межбюджетных трансфертов 051 14 03 96 0 00 00000 4681,6

Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам 051 14 03 96 1 00 00000 4681,6

Иные межбюджетные трансферты за счет средств, 
выделяемых из резервного фонда Правительства 
Саратовской области, на выполнение работ по 
аккумуляции (закачке) воды в пруды и водохранилища 051 14 03 96 1 00 79910 4681,6

Межбюджетные трансферты 051 14 03 96 1 00 79910 500 4681,6

Иные межбюджетные трансферты 051 14 03 96 1 00 79910 540 4681,6

Финансовое управление администрации 
Новоузенского муниципального района Саратовской 
области 065 00 00 8491,1

Общегосударственные вопросы 065 01 00 8461,1

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 065 01 06 8461,1

Осуществление переданных полномочий 065 01 06 90 0 00 00000 1867,0

Осуществление переданных полномочий из бюджета 
Саратовской области 065 01 06 90 2 00 00000 1867,0

Осуществление органами местного самоуправления 
отдельных государственных полномочий по 
санкционированию финансовыми органами 
муниципальных образований области оплаты денежных 
обязательств получателям средств областного бюджета, 
областным государственным автономным и бюджетным 
учреждениям, иным юридическим лицам, не являющимся 
участниками бюджетного процесса, расположенным на 
территориях муниципальных образований области 065 01 06 90 2 00 77150 1867,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

065 01 06 90 2 00 77150 100 1623,5



(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 065 01 06 90 2 00 77150 120 1623,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 065 01 06 90 2 00 77150 200 243,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 065 01 06 90 2 00 77150 240 243,5

Выполнение функций органами муниципальной власти 065 01 06 91 0 00 00000 6594,1

Обеспечение деятельности органов исполнительной 
власти 065 01 06 91 3 00 00000 6594,1

Расходы на обеспечение функций аппарата 065 01 06 91 3 00 02200 6592,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 065 01 06 91 3 00 02200 100 5907,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 065 01 06 91 3 00 02200 120 5907,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 065 01 06 91 3 00 02200 200 684,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 065 01 06 91 3 00 02200 240 684,7

Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога органами муниципальной власти 065 01 06 91 3 00 06100 2,0

Иные бюджетные ассигнования 065 01 06 91 3 00 06100 800 2,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 065 01 06 91 3 00 06100 850 2,0

Обслуживание государственного (муниципального) долга 065 13 00 30,0

Обслуживание государственного (муниципального) 
внутреннего долга 065 13 01 30,0

Обслуживание долговых обязательств 065 13 01 95 0 00 00000 30,0

Процентные платежи по муниципальному долгу 065 13 01 95 0 00 07100 30,0

Обслуживание государственного (муниципального) долга 065 13 01 95 0 00 07100 700 30,0

Обслуживание муниципального долга 065 13 01 95 0 00 07100 730 30,0

Управление образования администрации 
Новоузенского муниципального района 067 00 00 669018,7

Образование 067 07 00 666550,8

Дошкольное образование 067 07 01 153865,0

Муниципальная программа "Развитие системы 
образования на территории Новоузенского 
муниципального района на 2022–2026 годы" 067 07 01 69 0 00 00000 153865,0

Подпрограмма 1 «Развитие системы дошкольного 
образования» 067 07 01 69 1 00 00000 153865,0

Основное мероприятие 1.1 Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
образовательных организациях Новоузенского района 067 07 01 69 1 01 00000 140281,1

Муниципальные дошкольные образовательные 
организации 067 07 01 69 1 01 00006 60309,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 067 07 01 69 1 01 00006 600 60309,2

Субсидии бюджетным учреждениям 067 07 01 69 1 01 00006 610 60309,2

Финансовое обеспечение образовательной деятельности 
муниципальных дошкольных образовательных 
организаций 067 07 01 69 1 01 76700 79894,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 067 07 01 69 1 01 76700 600 79894,6

Субсидии бюджетным учреждениям 067 07 01 69 1 01 76700 610 79894,6

Частичное финансирование расходов на присмотр и уход 
за детьми дошкольного возраста в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного 
образования 067 07 01 69 1 01 76900 77,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 067 07 01 69 1 01 76900 600 77,3

Субсидии бюджетным учреждениям 067 07 01 69 1 01 76900 610 77,3

Основное мероприятие 1.3 Оснащение и укрепление 
материально-технической базы из расчета 1000 руб. на 1 
воспитанника/ обучающегося муниципального 
дошкольного образовательного учреждения 067 07 01 69 1 03 00000 1952,0

Оснащение и укрепление материально-технической базы 
образовательных организаций 067 07 01 69 1 03 79150 976,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 067 07 01 69 1 03 79150 600 976,0

Субсидии бюджетным учреждениям 067 07 01 69 1 03 79150 610 976,0

Оснащение и укрепление материально-технической базы 067 07 01 69 1 03 S9150 976,0



образовательных организаций за счет средств местного 
бюджета

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 067 07 01 69 1 03 S9150 600 976,0

Субсидии бюджетным учреждениям 067 07 01 69 1 03 S9150 610 976,0

Основное мероприятие 1.4 Проведение капитального и 
текущего ремонтов муниципальных образовательных 
учреждений 067 07 01 69 1 04 00000 9327,8

Проведение капитального и текущего ремонта 
муниципальных образовательных организаций 067 07 01 69 1 04 72110 9234,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 067 07 01 69 1 04 72110 200 9234,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 067 07 01 69 1 04 72110 240 9234,4

Проведение капитального и текущего ремонтов 
муниципальных образовательных организаций за счет 
средств местного бюджета 067 07 01 69 1 04 S2110 93,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 067 07 01 69 1 04 S2110 200 93,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 067 07 01 69 1 04 S2110 240 93,4

Основное мероприятие 1.5 Финансовое обеспечение 
расходов за присмотр и уход за детьми дошкольного 
возраста из многодетных семей в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования 067 07 01 69 1 05 00000 2304,1

Финансовое обеспечение расходов за присмотр и уход за 
детьми дошкольного возраста из многодетных семей в 
муниципальных образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу дошкольного 
образования 067 07 01 69 1 05 78750 2304,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 067 07 01 69 1 05 78750 600 2304,1

Субсидии бюджетным учреждениям 067 07 01 69 1 05 78750 610 2304,1

Общее образование 067 07 02 404484,8

Муниципальная программа "Развитие системы 
образования на территории Новоузенского 
муниципального района на 2022–2026 годы" 067 07 02 69 0 00 00000 404484,8

Подпрограмма 1 «Развитие системы дошкольного 
образования» 067 07 02 69 1 00 00000 97,0

Основное мероприятие 1.1 Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
образовательных организациях Новоузенского района 067 07 02 69 1 01 00000 46,3

Муниципальные дошкольные образовательные 
организации 067 07 02 69 1 01 00006 46,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 067 07 02 69 1 01 00006 600 46,3

Субсидии бюджетным учреждениям 067 07 02 69 1 01 00006 610 46,3

Основное мероприятие 1.5 Финансовое обеспечение 
расходов за присмотр и уход за детьми дошкольного 
возраста из многодетных семей в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования 067 07 02 69 1 05 00000 50,7

Финансовое обеспечение расходов за присмотр и уход за 
детьми дошкольного возраста из многодетных семей в 
муниципальных образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу дошкольного 
образования 067 07 02 69 1 05 78750 50,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 067 07 02 69 1 05 78750 600 50,7

Субсидии бюджетным учреждениям 067 07 02 69 1 05 78750 610 50,7

Подпрограмма 2 «Развитие системы общего и 
дополнительного образования» 067 07 02 69 2 00 00000 404387,8

Основное мероприятие 2.1 Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
образовательных организациях Новоузенского района. 067 07 02 69 2 01 00000 361270,7

Муниципальные общеобразовательные организации 067 07 02 69 2 01 00007 23625,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 067 07 02 69 2 01 00007 600 23625,4

Субсидии бюджетным учреждениям 067 07 02 69 2 01 00007 610 23625,4

Проведение капитального и текущего ремонта спортивных 
залов муниципальных образовательных организаций 067 07 02 69 2 01 72120 2000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 067 07 02 69 2 01 72120 200 2000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 067 07 02 69 2 01 72120 240 2000,0

Финансовое обеспечение образовательной деятельности 
муниципальных общеобразовательных учреждений 067 07 02 69 2 01 77000 288164,2



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 067 07 02 69 2 01 77000 600 288164,2

Субсидии бюджетным учреждениям 067 07 02 69 2 01 77000 610 288164,2

Предоставление питания отдельным категориям 
обучающихся в муниципальных образовательных 
организациях, реализующих образовательные программы 
начального общего, основного общего и среднего общего 
образования 067 07 02 69 2 01 77200 6435,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 067 07 02 69 2 01 77200 600 6435,7

Субсидии бюджетным учреждениям 067 07 02 69 2 01 77200 610 6435,7

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций 067 07 02 69 2 01 L3030 26588,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 067 07 02 69 2 01 L3030 600 26588,9

Субсидии бюджетным учреждениям 067 07 02 69 2 01 L3030 610 26588,9

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных 
организациях 067 07 02 69 2 01 L3040 14436,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 067 07 02 69 2 01 L3040 600 14436,3

Субсидии бюджетным учреждениям 067 07 02 69 2 01 L3040 610 14436,3

Проведение капитальных и текущих ремонтов спортивных 
залов муниципальных образовательных организаций за 
счет средств местного бюджета 067 07 02 69 2 01 S2120 20,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 067 07 02 69 2 01 S2120 200 20,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 067 07 02 69 2 01 S2120 240 20,2

Основное мероприятие 3.1 Оснащение и укрепление 
материально-технической базы из расчета 1000 руб. на 1 
воспитанника/ обучающегося муниципального 
общеобразовательного учреждения 067 07 02 69 2 15 00000 5610,0

Оснащение и укрепление материально-технической базы 
образовательных организаций 067 07 02 69 2 15 79150 2805,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 067 07 02 69 2 15 79150 600 2805,0

Субсидии бюджетным учреждениям 067 07 02 69 2 15 79150 610 2805,0

Оснащение и укрепление материально-технической базы 
образовательных организаций за счет средств местного 
бюджета 067 07 02 69 2 15 S9150 2805,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 067 07 02 69 2 15 S9150 600 2805,0

Субсидии бюджетным учреждениям 067 07 02 69 2 15 S9150 610 2805,0

Основное мероприятие 3.2 Проведение капитального и 
текущего ремонтов муниципальных образовательных 
учреждений 067 07 02 69 2 16 00000 6060,6

Проведение капитального и текущего ремонта 
муниципальных образовательных организаций 067 07 02 69 2 16 72110 6000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 067 07 02 69 2 16 72110 200 6000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 067 07 02 69 2 16 72110 240 6000,0

Проведение капитального и текущего ремонтов 
муниципальных образовательных организаций за счет 
средств местного бюджета 067 07 02 69 2 16 S2110 60,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 067 07 02 69 2 16 S2110 200 60,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 067 07 02 69 2 16 S2110 240 60,6

Основное мероприятие 3.10 Укрепление материально-
технической базы и оснащение музеев боевой славы в 
муниципальных образовательных организациях 067 07 02 69 2 18 00000 750,0

Укрепление материально-технической базы и оснащение 
музеев боевой славы в муниципальных образовательных 
организациях 067 07 02 69 2 18 72130 750,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 067 07 02 69 2 18 72130 600 750,0

Субсидии бюджетным учреждениям 067 07 02 69 2 18 72130 610 750,0

Основное мероприятие 3.8 Поощрительные выплаты 
водителям школьных автобусов муниципальных 
общеобразовательных организаций 067 07 02 69 2 20 00000 398,5

Поощрительные выплаты водителям школьных автобусов 
муниципальных общеобразовательных организаций 067 07 02 69 2 20 79190 398,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 067 07 02 69 2 20 79190 600 398,5

Субсидии бюджетным учреждениям 067 07 02 69 2 20 79190 610 398,5

Основное мероприятие 3.9 Иные межбюджетные 
трансферты за счет средств, выделяемых из резервного 
фонда Правительства Саратовской области, на 

067 07 02 69 2 21 00000 287,5



укрепление материально-технической базы 
муниципальных образовательных организаций

Иные межбюджетные трансферты за счет средств, 
выделяемых из резервного фонда Правительства 
Саратовской области, на укрепление материально-
технической базы муниципальных образовательных 
организаций 067 07 02 69 2 21 79905 287,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 067 07 02 69 2 21 79905 600 287,5

Субсидии бюджетным учреждениям 067 07 02 69 2 21 79905 610 287,5

Основное мероприятие 3.0 Обеспечение условий для 
создания и функционирования центров образования 
цифрового и гуманитарного профилей, способствующих 
формированию компетенций и навыков у детей (в рамках 
достижения соответствующих результатов федерального 
проекта «Современная школа»), обеспечение условий для 
создания и функционирования центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей, 
способствующих формированию компетенций и навыков у 
детей (в рамках достижения соответствующих результатов 
федерального проекта «Современная школа»), 
 создание и обеспечение условий функционирования 
центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей, в образовательных 
учреждения, расположенных в сельской местности и 
малых городах 067 07 02 69 2 E1 00000 20649,9

Оснащение (обновление материально-технической базы) 
оборудованием, средствами обучения и воспитания 
общеобразовательных организаций, в том числе 
осуществляющих образовательную деятельность по 
адаптированным основным общеобразовательным 
программам 067 07 02 69 2 E1 51720 1832,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 067 07 02 69 2 E1 51720 200 1832,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 067 07 02 69 2 E1 51720 240 1832,5

Обеспечение условий для создания центров образования 
цифрового и гуманитарного профилей (за исключением 
расходов на оплату труда с начислениями) 067 07 02 69 2 E1 72131 560,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 067 07 02 69 2 E1 72131 600 560,0

Субсидии бюджетным учреждениям 067 07 02 69 2 E1 72131 610 560,0

Обеспечение условий для создания центров образования 
цифрового и гуманитарного профилей (в части расходов 
на оплату труда с начислениями) 067 07 02 69 2 E1 72132 4184,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 067 07 02 69 2 E1 72132 600 4184,4

Субсидии бюджетным учреждениям 067 07 02 69 2 E1 72132 610 4184,4

Обеспечение условий для функционирования центров 
образования естественно-научной и технологической 
направленностей в общеобразовательных организациях (в 
рамках достижения соответствующих результатов 
федерального проекта) (за исключением расходов на 
оплату труда с начислениями) 067 07 02 69 2 E1 А1721 1840,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 067 07 02 69 2 E1 А1721 600 1840,0

Субсидии бюджетным учреждениям 067 07 02 69 2 E1 А1721 610 1840,0

Обеспечение условий для функционирования центров 
образования естественно-научной и технологической 
направленностей в общеобразовательных организациях (в 
рамках достижения соответствующих результатов 
федерального проекта) (в части расходов на оплату труда 
с начислениями) 067 07 02 69 2 E1 А1722 12233,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 067 07 02 69 2 E1 А1722 600 12233,0

Субсидии бюджетным учреждениям 067 07 02 69 2 E1 А1722 610 12233,0

Основное мероприятие 2.3 Создание условий в 
общеобразовательных организациях в целях выполнения 
задач федерального проекта «Успех каждого ребенка»; 
Обеспечение условий для занятия физической культурой и 
спортом 067 07 02 69 2 E2 00000 1639,8

Обновление материально-технической базы для 
организации учебно-исследовательской, научно-
практической, творческой деятельности, занятий 
физической культурой и спортом в образовательных 
организациях 067 07 02 69 2 E2 50980 1639,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 067 07 02 69 2 E2 50980 200 1639,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 067 07 02 69 2 E2 50980 240 1639,8

Основное мероприятие 3.3 Внедрение целевой модели 
цифровой образовательной среды в 
общеобразовательных организациях в целях выполнения 
задач федерального проекта «Цифровая образовательная 

067 07 02 69 2 E4 00000 7220,8



среда», Обеспечение материально-технической базы для 
внедрения модели цифровой образовательной среды

Обновление материально-технической базы 
образовательных организаций для внедрения цифровой 
образовательной среды и развития цифровых навыков 
обучающихся 067 07 02 69 2 E4 52130 6957,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 067 07 02 69 2 E4 52130 200 6957,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 067 07 02 69 2 E4 52130 240 6957,2

Обеспечение условий для внедрения цифровой 
образовательной среды в государственных и 
муниципальных общеобразовательных организациях (в 
рамках достижения соответствующих задач федерального 
проекта) 067 07 02 69 2 E4 А2131 263,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 067 07 02 69 2 E4 А2131 600 263,6

Субсидии бюджетным учреждениям 067 07 02 69 2 E4 А2131 610 263,6

Основное мероприятие 3.7 Обеспечение условий для 
оснащения образовательных организаций, реализующих 
основные общеобразовательные программы, 
оборудованием для реализации образовательных 
процессов по разработке, производству и эксплуатации 
беспилотных авиационных систем 067 07 02 69 2 Y4 00000 500,0

Обеспечение условий для оснащения образовательных 
организаций, реализующих основные 
общеобразовательные программы, за исключением 
образовательных программ дошкольного образования, 
образовательные программы среднего 
профессионального образования и дополнительные 
образовательные программы, оборудованием для 
реализации образовательных процессов по разработке, 
производству и эксплуатации беспилотных авиационных 
систем (в рамках достижения соответствующих задач 
федерального проекта) 067 07 02 69 2 Y4 А0470 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 067 07 02 69 2 Y4 А0470 600 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 067 07 02 69 2 Y4 А0470 610 500,0

Дополнительное образование детей 067 07 03 35736,3

Муниципальная программа "Развитие системы 
образования на территории Новоузенского 
муниципального района на 2022–2026 годы" 067 07 03 69 0 00 00000 35736,3

Подпрограмма 2 «Развитие системы общего и 
дополнительного образования» 067 07 03 69 2 00 00000 35736,3

Основное мероприятие 2.2 Обеспечение государственных 
гарантий прав граждан на получение общедоступного и 
бесплатного дополнительного образования в 
муниципальных организациях дополнительного 
образования детей. Создание современных условий 
обучения и воспитания в организациях дополнительного 
образования детей 067 07 03 69 2 02 00000 24456,0

муниципальное учреждение дополнительного образования 
"Дом детского творчества" г. Новоузенск Саратовской 
области 067 07 03 69 2 02 00008 10524,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 067 07 03 69 2 02 00008 600 10524,6

Субсидии бюджетным учреждениям 067 07 03 69 2 02 00008 610 10524,6

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования "Детско-юношеская спортивная школа города 
Новоузенска Саратовской области" 067 07 03 69 2 02 00009 13931,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 067 07 03 69 2 02 00009 600 13931,4

Субсидии бюджетным учреждениям 067 07 03 69 2 02 00009 610 13931,4

Основное мероприятие 2.7 Доведение уровня оплаты 
труда педагогов учреждения дополнительного 
образования детей до показателей, определенных в Указе 
Президента РФ от 07.05.2012 г. №597 067 07 03 69 2 07 00000 7418,2

Обеспечение сохранения достигнутых показателей 
повышения оплаты труда отдельных категорий работников 
бюджетной сферы 067 07 03 69 2 07 72500 7344,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 067 07 03 69 2 07 72500 600 7344,0

Субсидии бюджетным учреждениям 067 07 03 69 2 07 72500 610 7344,0

Обеспечение сохранения достигнутых показателей 
повышения оплаты труда отдельных категорий работников 
бюджетной сферы за счет средств местного бюджета 067 07 03 69 2 07 S2500 74,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 067 07 03 69 2 07 S2500 600 74,2

Субсидии бюджетным учреждениям 067 07 03 69 2 07 S2500 610 74,2

Основное мероприятие 2.8 Оснащение и укрепление 
материально-технической базы из расчета 1000 руб. на 1 
воспитанника/ обучающегося муниципального 
общеобразовательного учреждения 067 07 03 69 2 08 00000 2448,0



Оснащение и укрепление материально-технической базы 
образовательных организаций 067 07 03 69 2 08 79150 1224,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 067 07 03 69 2 08 79150 600 1224,0

Субсидии бюджетным учреждениям 067 07 03 69 2 08 79150 610 1224,0

Оснащение и укрепление материально-технической базы 
образовательных организаций за счет средств местного 
бюджета 067 07 03 69 2 08 S9150 1224,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 067 07 03 69 2 08 S9150 600 1224,0

Субсидии бюджетным учреждениям 067 07 03 69 2 08 S9150 610 1224,0

Основное мероприятие 3.2 Проведение капитального и 
текущего ремонтов муниципальных образовательных 
учреждений 067 07 03 69 2 16 00000 1414,1

Проведение капитального и текущего ремонта 
муниципальных образовательных организаций 067 07 03 69 2 16 72110 1400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 067 07 03 69 2 16 72110 200 1400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 067 07 03 69 2 16 72110 240 1400,0

Проведение капитального и текущего ремонтов 
муниципальных образовательных организаций за счет 
средств местного бюджета 067 07 03 69 2 16 S2110 14,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 067 07 03 69 2 16 S2110 200 14,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 067 07 03 69 2 16 S2110 240 14,1

Молодежная политика 067 07 07 1491,9

Муниципальная программа «Молодежь Новоузенского 
района» на 2021-2024 гг. 067 07 07 46 0 00 00000 1441,9

Подпрограмма 1: «Здоровое поколение Новоузенского 
муниципального района на 2021 - 2024 гг.» 067 07 07 46 1 00 00000 1341,9

Основное мероприятие 1: Развитие детских 
оздоровительных лагерей - площадок с дневным 
пребыванием. Приобретение путевок в загородные лагеря 
Саратовской области 067 07 07 46 1 01 00000 1341,9

Развитие детских оздоровительных лагерей - площадок с 
дневным пребыванием. Приобретение путевок в 
загородные лагеря Саратовской области 067 07 07 46 1 01 00027 1341,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 067 07 07 46 1 01 00027 600 1341,9

Субсидии бюджетным учреждениям 067 07 07 46 1 01 00027 610 1341,9

Подпрограмма 3: «Молодежь в трудных жизненных 
ситуациях» 067 07 07 46 3 00 00000 100,0

Основное мероприятие 1: Проведение 
профориентационных мероприятий для молодежи, 
оказавшейся в трудных жизненных ситуациях 067 07 07 46 3 01 00000 100,0

Трудоустройство старшеклассников в период каникул 067 07 07 46 3 01 00031 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 067 07 07 46 3 01 00031 600 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 067 07 07 46 3 01 00031 610 100,0

Муниципальная программа "Патриотическое воспитание 
молодежи Новоузенского района на 2022-2024годы" 067 07 07 50 0 00 00000 50,0

Военно-патриотическая работа с молодежью 067 07 07 50 0 00 10200 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 067 07 07 50 0 00 10200 200 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 067 07 07 50 0 00 10200 240 50,0

Другие вопросы в области образования 067 07 09 70972,8

Муниципальная программа "Развитие системы 
образования на территории Новоузенского 
муниципального района на 2022–2026 годы" 067 07 09 69 0 00 00000 2354,4

Подпрограмма 2 «Развитие системы общего и 
дополнительного образования» 067 07 09 69 2 00 00000 2354,4

Основное мероприятие 3.11 Обеспечение выплат 
ежемесячного денежного вознаграждения советникам 
директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями государственных 
общеобразовательных организаций, профессиональных 
образовательных организаций субъектов Российской 
Федерации, муниципальных общеобразовательных 
организаций и профессиональных образовательных 
организаций 067 07 09 69 2 22 00000 364,4

Обеспечение выплат ежемесячного денежного 
вознаграждения советникам директоров по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными 
объединениями государственных общеобразовательных 
организаций, профессиональных образовательных 
организаций субъектов Российской Федерации, 
муниципальных общеобразовательных организаций и 

067 07 09 69 2 22 50500 364,4



профессиональных образовательных организаций

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 067 07 09 69 2 22 50500 600 364,4

Субсидии бюджетным учреждениям 067 07 09 69 2 22 50500 610 364,4

Основное мероприятие 3.5 Реализация муниципальной 
программы в целях выполнения задач федерального 
проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской 
Федерации» 067 07 09 69 2 EВ 00000 1990,0

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях 067 07 09 69 2 EВ 51790 1990,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 067 07 09 69 2 EВ 51790 600 1990,0

Субсидии бюджетным учреждениям 067 07 09 69 2 EВ 51790 610 1990,0

Осуществление переданных полномочий 067 07 09 90 0 00 00000 494,8

Осуществление переданных полномочий из бюджета 
Саратовской области 067 07 09 90 2 00 00000 494,8

Осуществление органами местного самоуправления 
государственных полномочий по организации 
предоставления питания отдельным категориям 
обучающихся в муниципальных образовательных 
организациях, реализующих образовательные программы 
начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, и частичному финансированию расходов на 
присмотр и уход за детьми дошкольного возраста в 
муниципальных образовательных организациях, 
реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования 067 07 09 90 2 00 77300 248,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 067 07 09 90 2 00 77300 100 222,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 067 07 09 90 2 00 77300 110 222,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 067 07 09 90 2 00 77300 200 25,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 067 07 09 90 2 00 77300 240 25,9

Осуществление органами местного самоуправления 
государственных полномочий по организации 
предоставления компенсации родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в образовательных 
организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования 067 07 09 90 2 00 77800 246,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 067 07 09 90 2 00 77800 100 169,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 067 07 09 90 2 00 77800 110 169,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 067 07 09 90 2 00 77800 200 76,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 067 07 09 90 2 00 77800 240 76,9

Выполнение функций органами муниципальной власти 067 07 09 91 0 00 00000 3750,5

Обеспечение деятельности органов исполнительной 
власти 067 07 09 91 3 00 00000 3750,5

Расходы на обеспечение функций аппарата 067 07 09 91 3 00 02200 3747,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 067 07 09 91 3 00 02200 100 3559,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 067 07 09 91 3 00 02200 120 3559,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 067 07 09 91 3 00 02200 200 188,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 067 07 09 91 3 00 02200 240 188,5

Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога органами муниципальной власти 067 07 09 91 3 00 06100 2,6

Иные бюджетные ассигнования 067 07 09 91 3 00 06100 800 2,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 067 07 09 91 3 00 06100 850 2,6

Обеспечение деятельности учреждений (оказание 
муниципальных услуг, выполнение работ) 067 07 09 93 0 00 00000 64373,1

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений 067 07 09 93 2 00 00000 64373,1

Учреждения в сфере образования 067 07 09 93 2 00 04200 64358,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 067 07 09 93 2 00 04200 100 34574,0



выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 067 07 09 93 2 00 04200 110 34574,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 067 07 09 93 2 00 04200 200 29773,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 067 07 09 93 2 00 04200 240 29773,3

Иные бюджетные ассигнования 067 07 09 93 2 00 04200 800 10,9

Исполнение судебных актов 067 07 09 93 2 00 04200 830 10,9

Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога муниципальными учреждениями 067 07 09 93 2 00 06200 14,9

Иные бюджетные ассигнования 067 07 09 93 2 00 06200 800 14,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 067 07 09 93 2 00 06200 850 14,9

Социальная политика 067 10 00 2467,9

Охрана семьи и детства 067 10 04 2467,9

Муниципальная программа "Развитие системы 
образования на территории Новоузенского 
муниципального района на 2022–2026 годы" 067 10 04 69 0 00 00000 320,1

Подпрограмма 2 «Развитие системы общего и 
дополнительного образования» 067 10 04 69 2 00 00000 320,1

Основное мероприятие 2.1 Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
образовательных организациях Новоузенского района. 067 10 04 69 2 01 00000 320,1

Муниципальные общеобразовательные организации 067 10 04 69 2 01 00007 94,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 067 10 04 69 2 01 00007 300 94,6

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 067 10 04 69 2 01 00007 320 94,6

Компенсация стоимости горячего питания родителям 
(законным представителям) обучающихся по 
образовательным программам начального общего 
образования на дому детей-инвалидов и детей, 
нуждающихся в длительном лечении, которые по 
состоянию здоровья временно или постоянно не могут 
посещать образовательные организации 067 10 04 69 2 01 77160 225,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 067 10 04 69 2 01 77160 300 225,5

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 067 10 04 69 2 01 77160 320 225,5

Осуществление переданных полномочий 067 10 04 90 0 00 00000 2147,8

Осуществление переданных полномочий из бюджета 
Саратовской области 067 10 04 90 2 00 00000 2147,8

Компенсация родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования 067 10 04 90 2 00 77900 2147,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 067 10 04 90 2 00 77900 300 2147,8

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 067 10 04 90 2 00 77900 310 2147,8

Собрание Новоузенского муниципального района 
Саратовской области 083 00 00 733,1

Общегосударственные вопросы 083 01 00 733,1

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 083 01 03 733,1

Выполнение функций органами муниципальной власти 083 01 03 91 0 00 00000 733,1

Обеспечение деятельности представительного органа 
власти 083 01 03 91 1 00 00000 733,1

Расходы на обеспечение функций аппарата 083 01 03 91 1 00 02200 728,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 083 01 03 91 1 00 02200 100 698,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 083 01 03 91 1 00 02200 120 698,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 083 01 03 91 1 00 02200 200 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 083 01 03 91 1 00 02200 240 30,0

Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога органами муниципальной власти 083 01 03 91 1 00 06100 4,2

Иные бюджетные ассигнования 083 01 03 91 1 00 06100 800 4,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 083 01 03 91 1 00 06100 850 4,2

Контрольно-счетная комиссия Новоузенского 
муниципального района Саратовской области 084 00 00 1868,4

Общегосударственные вопросы 084 01 00 1868,4



Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 084 01 06 1868,4

Выполнение функций органами муниципальной власти 084 01 06 91 0 00 00000 1868,4

Обеспечение деятельности иных муниципальных органов 084 01 06 91 2 00 00000 1868,4

Расходы на обеспечение деятельности председателя 
Контрольно-счетной комиссии 084 01 06 91 2 00 01300 993,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 084 01 06 91 2 00 01300 100 993,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 084 01 06 91 2 00 01300 120 993,2

Расходы на обеспечение функций аппарата КСК 084 01 06 91 2 00 02200 875,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 084 01 06 91 2 00 02200 100 875,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 084 01 06 91 2 00 02200 120 875,2

Всего 966 420,2



Приложение  № 4  к  решению Собрания 
Новоузенского  муниципального  района 
от 31 октября 2024 года № 781

Распределение на 2024 год бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам Новоузенского муниципального 

района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета Новоузенского муниципального района

(тыс. рублей)

Наименование Раздел
Под-

раздел
Целевая 
статья

Вид 
расхо-

дов
Сумма

1 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы 01 00 63658,8

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02 2709,8

Обеспечение деятельности органов исполнительной власти 01 02 9130000000 2709,8

Обеспечение деятельности органов исполнительной власти 01 02 9130000000 2709,8

Расходы на обеспечение деятельности Главы района (муниципального 
образования) 01 02 9130002300 2709,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 02 9130002300 100 2709,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 9130002300 120 2709,8

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 01 03 733,2

Обеспечение деятельности представительного органа власти 01 03 9110000000 733,2

Обеспечение деятельности представительного органа власти 01 03 9110000000 733,2

Расходы на обеспечение функций аппарата 01 03 9110002200 729,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 03 9110002200 100 699,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 9110002200 120 699,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 9110002200 200 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 9110002200 240 30,0

Уплата земельного налога, налога на имущество и транспортного налога 
органами муниципальной власти 01 03 9110006100 4,2

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9110006100 800 4,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 9110006100 850 4,2

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 42419,3

Осуществление переданных полномочий из бюджета Саратовской области 01 04 9020000000 3467,7

Осуществление органами местного самоуправления государственных 
полномочий по образованию и обеспечению деятельности административных 
комиссий, определению перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях 01 04 9020076500 466,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 9020076500 100 405,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 9020076500 120 405,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 9020076500 200 60,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 9020076500 240 60,8

Осуществление органами местного самоуправления государственных 
полномочий по созданию и организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 01 04 9020076600 466,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 9020076600 100 405,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 9020076600 120 405,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 9020076600 200 60,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 01 04 9020076600 240 60,8



(муниципальных) нужд

Осуществление органами местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий по осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству в отношении несовершеннолетних граждан в части расходов 
на оплату труда, уплату страховых взносов по обязательному социальному 
страхованию в государственные внебюджетные фонды Российской 
Федерации, обеспечение деятельности штатных работников 01 04 9020077120 933,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 9020077120 100 811,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 9020077120 120 811,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 9020077120 200 121,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 9020077120 240 121,8

Осуществление органами местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий по организации проведения мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев 01 04 9020077130 953,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 9020077130 200 953,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 9020077130 240 953,9

Осуществление органами местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий по осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству в отношении несовершеннолетних граждан в части расходов 
на обеспечение деятельности по сохранению, содержанию и ремонту 
пустующих жилых помещений, закрепленных за детьми-сиротами и детьми, 
оставшимися без попечения родителей 01 04 9020077140 12,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 9020077140 200 12,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 9020077140 240 12,5

Содействие в организации деятельности по военно-патриотическому 
воспитанию граждан 01 04 9020078760 634,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 9020078760 100 634,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 9020078760 120 634,4

Обеспечение деятельности органов исполнительной власти 01 04 9130000000 38951,6

Обеспечение деятельности органов исполнительной власти 01 04 9130000000 38861,8

Расходы на обеспечение функций аппарата 01 04 9130002200 38679,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 9130002200 100 33171,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 9130002200 120 33171,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 9130002200 200 5491,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 9130002200 240 5491,9

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9130002200 800 16,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9130002200 850 16,3

Уплата земельного налога, налога на имущество и транспортного налога 
органами муниципальной власти 01 04 9130006100 182,0

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9130006100 800 182,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9130006100 850 182,0

Достижение показателей деятельности 01 04 9130079330 89,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 9130079330 100 89,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 9130079330 120 89,8

Судебная система 01 05 2,9

Осуществление переданных полномочий из федерального бюджета 01 05 9010000000 2,9

Субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 01 05 9010051200 2,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 05 9010051200 200 2,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 05 9010051200 240 2,9

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 10329,5

Осуществление переданных полномочий из бюджета Саратовской области 01 06 9020000000 1867,0

Осуществление органами местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий по санкционированию финансовыми органами 
муниципальных образований области оплаты денежных обязательств 
получателям средств областного бюджета, областным государственным 
автономным и бюджетным учреждениям, иным юридическим лицам, не 
являющимся участниками бюджетного процесса, расположенным на 

01 06 9020077150 1867,0



территориях муниципальных образований области

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 06 9020077150 100 1623,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 9020077150 120 1623,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 9020077150 200 243,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 9020077150 240 243,5

Обеспечение деятельности иных муниципальных органов 01 06 9120000000 1868,4

Обеспечение деятельности иных муниципальных органов 01 06 9120000000 1868,4

Расходы на обеспечение деятельности председателя Контрольно-счетной 
комиссии 01 06 9120001300 993,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 06 9120001300 100 993,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 9120001300 120 993,2

Расходы на обеспечение функций аппарата КСК 01 06 9120002200 875,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 06 9120002200 100 875,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 9120002200 120 875,2

Обеспечение деятельности органов исполнительной власти 01 06 9130000000 6594,1

Обеспечение деятельности органов исполнительной власти 01 06 9130000000 6594,1

Расходы на обеспечение функций аппарата 01 06 9130002200 6592,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 06 9130002200 100 5907,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 9130002200 120 5907,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 9130002200 200 684,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 9130002200 240 684,7

Уплата земельного налога, налога на имущество и транспортного налога 
органами муниципальной власти 01 06 9130006100 2,0

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9130006100 800 2,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 9130006100 850 2,0

Резервные фонды 01 11 100,0

Средства резервных фондов 01 11 9940000000 100,0

Средства резервных фондов 01 11 9940000000 100,0

Средства резервного фонда администрации Новоузенского муниципального 
района 01 11 9940008800 100,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9940008800 800 100,0

Резервные средства 01 11 9940008800 870 100,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 7364,1

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 01 13 9320000000 6844,1

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 01 13 9320000000 6844,1

Архивные учреждения 01 13 9320004300 1434,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 13 9320004300 100 1207,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 9320004300 110 1207,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9320004300 200 226,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9320004300 240 226,9

Прочие учреждения 01 13 9320004400 5409,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 13 9320004400 100 5181,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 9320004400 110 5181,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9320004400 200 227,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9320004400 240 227,5

Погашение просроченной кредиторской задолженности, в том числе по судам 01 13 9910000000 200,0

Погашение просроченной кредиторской задолженности, в том числе по судам 01 13 9910000000 200,0

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет по обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления 01 13 9910009950 200,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9910009950 800 200,0



Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9910009950 850 200,0

Внепрограммные мероприятия 01 13 9930000000 320,0

Внепрограммные мероприятия 01 13 9930000000 320,0

Уплата взносов муниципального образования в общественные организации, 
фонды, ассоциации 01 13 9930008530 120,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9930008530 800 120,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9930008530 850 120,0

Мероприятия по постановке на учет бесхозных объектов 01 13 9930008911 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9930008911 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9930008911 240 200,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 2396,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 2396,0

Внепрограммные мероприятия 03 10 9930000000 2396,0

Содержание и развитие Системы-112, ЕДДС 03 10 9930021500 2396,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 03 10 9930021500 100 2396,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 10 9930021500 110 2396,0

Национальная экономика 04 00 73643,1

Водное хозяйство 04 06 3203,7

Осуществление переданных полномочий из бюджета Саратовской области 04 06 9020000000 2876,2

Иные межбюджетные трансферты за счет средств, выделяемых из 
резервного фонда Правительства Саратовской области, на проведение 
ремонтно-восстановительных работ (текущего ремонта) на бесхозяйных 
гидротехнических сооружениях, пострадавших в период весеннего 
половодья, в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций на территории 
соответствующих муниципальных образований 04 06 9020079914 2876,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 06 9020079914 200 2876,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 06 9020079914 240 2876,2

Внепрограммные мероприятия 04 06 9930000000 327,5

Внепрограммные мероприятия 04 06 9930000000 327,5

Обеспечение водоснабжением населенных пунктов Новоузенского 
муниципального района 04 06 9930008910 327,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 06 9930008910 200 327,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 06 9930008910 240 327,5

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 70239,4

Мероприятие 1 "Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения" 04 09 5310100000 35800,0

Мероприятие 1 "Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения" 04 09 5310100000 35800,0

Ремонт автомобильных дорог местного значения 04 09 5310109400 35000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 5310109400 200 35000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 5310109400 240 35000,0

Экспертиза сметной документации на ремонт муниципальных автомобильных 
дорог местного значения общего пользования 04 09 5310109910 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 5310109910 200 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 5310109910 240 300,0

Проведение строительного контроля при осуществлении ремонта 
муниципальных автомобильных дорог местного значения общего 
пользования 04 09 5310109920 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 5310109920 200 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 5310109920 240 500,0

Мероприятие 1 "Зимнее и летнее содержание автомобильных дорог местного 
значения" 04 09 5320100000 15070,0

Мероприятие 1 "Зимнее и летнее содержание автомобильных дорог местного 
значения" 04 09 5320100000 15070,0

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, 
относящихся к муниципальной собственности 04 09 5320109410 15000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 09 5320109410 600 15000,0



Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 5320109410 610 15000,0

Обеспечение устройствами, инструментами, материалами необходимыми 
для выполнения комплекса работ по зимнему и летнему содержанию 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 5320109700 70,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 5320109700 200 70,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 5320109700 240 70,0

Мероприятие 2 "Приобретение дорожно-эксплуатационной техники, 
необходимой для выполнения комплекса работ по поддержанию 
надлежащего технического состояния автомобильных дорог общего 
пользования местного значения" 04 09 5320200000 17069,4

Приобретение дорожно-эксплуатационной техники, необходимой для 
выполнения комплекса работ по поддержанию надлежащего технического 
состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения за 
счет средств муниципального дорожного фонда 04 09 5320221400 14539,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 5320221400 200 14539,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 5320221400 240 14539,4

Обеспечение дорожно-эксплуатационной техникой муниципальных районов и 
городских округов области 04 09 532027188D 2277,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 532027188D 200 2277,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 532027188D 240 2277,0

Обеспечение дорожно-эксплуатационной техникой муниципальных районов и 
городских округов области за счет средств местного бюджета 04 09 53202S188D 253,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 53202S188D 200 253,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 53202S188D 240 253,0

Мероприятие 1 "Приобретение светодиодных светильников уличного 
освещения и других материалов необходимых для организации уличного 
освещения" 04 09 5330100000 1000,0

Мероприятие 1 "Приобретение светодиодных светильников уличного 
освещения и других материалов необходимых для организации уличного 
освещения" 04 09 5330100000 1000,0

Приобретение светодиодных светильников уличного освещения и других 
материалов необходимых для организации уличного освещения 04 09 5330109810 1000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 5330109810 200 1000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 5330109810 240 1000,0

Мероприятие 2 "Приобретение дорожных знаков, искусственных неровностей 
и другого оборудования необходимого для обеспечения безопасности 
дорожного движения" 04 09 5330200000 500,0

Мероприятие 2 "Приобретение дорожных знаков, искусственных неровностей 
и другого оборудования необходимого для обеспечения безопасности 
дорожного движения" 04 09 5330200000 500,0

Приобретение дорожных знаков, искусственных неровностей и другого 
оборудования необходимого для обеспечения безопасности дорожного 
движения 04 09 5330209820 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 5330209820 200 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 5330209820 240 500,0

Мероприятие 3 "Приобретение социальной рекламы по безопасности 
дорожного движения (баннеров, аншлагов, информационных табличек, 
штендеров) вблизи образовательных организаций" 04 09 5330300000 500,0

Мероприятие 3 "Приобретение социальной рекламы по безопасности 
дорожного движения (баннеров, аншлагов, информационных табличек, 
штендеров) вблизи образовательных организаций" 04 09 5330300000 500,0

Приобретение социальной рекламы по безопасности дорожного движения 
(баннеров, аншлагов, информационных табличек, штендеров) вблизи 
образовательных организаций 04 09 5330309830 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 5330309830 200 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 5330309830 240 500,0

Мероприятие 4 "Паспортизация муниципальных дорог местного значения 
общего пользования" 04 09 5330400000 300,0

Мероприятие 4 "Паспортизация муниципальных дорог местного значения 
общего пользования" 04 09 5330400000 300,0

Паспортизация муниципальных дорог местного значения общего пользования 04 09 5330409840 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 5330409840 200 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 5330409840 240 300,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 200,0



Внепрограммные мероприятия 04 12 9930000000 200,0

Внепрограммные мероприятия 04 12 9930000000 200,0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 9930008510 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 9930008510 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 9930008510 240 200,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 2413,3

Коммунальное хозяйство 05 02 2413,3

Осуществление переданных полномочий из бюджета Саратовской области 05 02 9020000000 2413,3

Иные межбюджетные трансферты за счет средств, выделяемых из 
резервного фонда Правительства Саратовской области, на проведение 
работ по восстановлению систем водоснабжения населения и (или) 
водоотведения 05 02 9020079903 2413,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 9020079903 200 2413,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 9020079903 240 2413,3

Охрана окружающей среды 06 00 139,6

Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 06 02 139,6

Внепрограммные мероприятия 06 02 9930000000 139,6

Внепрограммные мероприятия 06 02 9930000000 139,6

Природоохранные мероприятия 06 02 9930008930 139,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 02 9930008930 200 139,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 02 9930008930 240 139,6

Образование 07 00 666665,7

Дошкольное образование 07 01 153865,0

Основное мероприятие 1.1 Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных образовательных организациях Новоузенского 
района 07 01 6910100000 140281,1

Основное мероприятие 1.1 Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных образовательных организациях Новоузенского 
района 07 01 6910100000 60309,2

Муниципальные дошкольные образовательные организации 07 01 6910100006 60309,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 6910100006 600 60309,2

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 6910100006 610 60309,2

Финансовое обеспечение образовательной деятельности муниципальных 
дошкольных образовательных организаций 07 01 6910176700 79894,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 6910176700 600 79894,6

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 6910176700 610 79894,6

Частичное финансирование расходов на присмотр и уход за детьми 
дошкольного возраста в муниципальных образовательных организациях, 
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования 07 01 6910176900 77,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 6910176900 600 77,3

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 6910176900 610 77,3

Основное мероприятие 1.3 Оснащение и укрепление материально-
технической базы из расчета 1000 руб. на 1 воспитанника/ обучающегося 
муниципального дошкольного образовательного учреждения 07 01 6910300000 1952,0

Оснащение и укрепление материально-технической базы образовательных 
организаций 07 01 6910379150 976,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 6910379150 600 976,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 6910379150 610 976,0

Оснащение и укрепление материально-технической базы образовательных 
организаций за счет средств местного бюджета 07 01 69103S9150 976,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 69103S9150 600 976,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 69103S9150 610 976,0

Основное мероприятие 1.4 Проведение капитального и текущего ремонтов 
муниципальных образовательных учреждений 07 01 6910400000 9327,8

Проведение капитального и текущего ремонта муниципальных 
образовательных организаций 07 01 6910472110 9234,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 01 6910472110 200 9234,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 07 01 6910472110 240 9234,4



(муниципальных) нужд

Проведение капитального и текущего ремонтов муниципальных 
образовательных организаций за счет средств местного бюджета 07 01 69104S2110 93,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 01 69104S2110 200 93,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 01 69104S2110 240 93,4

Основное мероприятие 1.5 Финансовое обеспечение расходов за присмотр и 
уход за детьми дошкольного возраста из многодетных семей в 
муниципальных образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования 07 01 6910500000 2304,1

Финансовое обеспечение расходов за присмотр и уход за детьми 
дошкольного возраста из многодетных семей в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования 07 01 6910578750 2304,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 6910578750 600 2304,1

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 6910578750 610 2304,1

Общее образование 07 02 404484,8

Основное мероприятие 1.1 Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных образовательных организациях Новоузенского 
района 07 02 6910100000 46,3

Основное мероприятие 1.1 Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных образовательных организациях Новоузенского 
района 07 02 6910100000 46,3

Муниципальные дошкольные образовательные организации 07 02 6910100006 46,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 6910100006 600 46,3

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 6910100006 610 46,3

Основное мероприятие 1.5 Финансовое обеспечение расходов за присмотр и 
уход за детьми дошкольного возраста из многодетных семей в 
муниципальных образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования 07 02 6910500000 50,7

Финансовое обеспечение расходов за присмотр и уход за детьми 
дошкольного возраста из многодетных семей в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования 07 02 6910578750 50,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 6910578750 600 50,7

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 6910578750 610 50,7

Основное мероприятие 2.1 Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
образовательных организациях Новоузенского района. 07 02 6920100000 361270,7

Основное мероприятие 2.1 Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
образовательных организациях Новоузенского района. 07 02 6920100000 23625,4

Муниципальные общеобразовательные организации 07 02 6920100007 23625,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 6920100007 600 23625,4

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 6920100007 610 23625,4

Проведение капитального и текущего ремонта спортивных залов 
муниципальных образовательных организаций 07 02 6920172120 2000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 6920172120 200 2000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 6920172120 240 2000,0

Финансовое обеспечение образовательной деятельности муниципальных 
общеобразовательных учреждений 07 02 6920177000 288164,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 6920177000 600 288164,2

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 6920177000 610 288164,2

Предоставление питания отдельным категориям обучающихся в 
муниципальных образовательных организациях, реализующих 
образовательные программы начального общего, основного общего и 
среднего общего образования 07 02 6920177200 6435,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 6920177200 600 6435,7

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 6920177200 610 6435,7

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных 
организаций 07 02 69201L3030 26588,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 69201L3030 600 26588,9

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 69201L3030 610 26588,9

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муниципальных 

07 02 69201L3040 14436,3



образовательных организациях

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 69201L3040 600 14436,3

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 69201L3040 610 14436,3

Проведение капитальных и текущих ремонтов спортивных залов 
муниципальных образовательных организаций за счет средств местного 
бюджета 07 02 69201S2120 20,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 69201S2120 200 20,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 69201S2120 240 20,2

Основное мероприятие 3.1 Оснащение и укрепление материально-
технической базы из расчета 1000 руб. на 1 воспитанника/ обучающегося 
муниципального общеобразовательного учреждения 07 02 6921500000 5610,0

Оснащение и укрепление материально-технической базы образовательных 
организаций 07 02 6921579150 2805,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 6921579150 600 2805,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 6921579150 610 2805,0

Оснащение и укрепление материально-технической базы образовательных 
организаций за счет средств местного бюджета 07 02 69215S9150 2805,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 69215S9150 600 2805,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 69215S9150 610 2805,0

Основное мероприятие 3.2 Проведение капитального и текущего ремонтов 
муниципальных образовательных учреждений 07 02 6921600000 6060,6

Проведение капитального и текущего ремонта муниципальных 
образовательных организаций 07 02 6921672110 6000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 6921672110 200 6000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 6921672110 240 6000,0

Проведение капитального и текущего ремонтов муниципальных 
образовательных организаций за счет средств местного бюджета 07 02 69216S2110 60,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 69216S2110 200 60,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 69216S2110 240 60,6

Основное мероприятие 3.10 Укрепление материально-технической базы и 
оснащение музеев боевой славы в муниципальных образовательных 
организациях 07 02 6921800000 750,0

Укрепление материально-технической базы и оснащение музеев боевой 
славы в муниципальных образовательных организациях 07 02 6921872130 750,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 6921872130 600 750,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 6921872130 610 750,0

Основное мероприятие 3.8 Поощрительные выплаты водителям школьных 
автобусов муниципальных общеобразовательных организаций 07 02 6922000000 398,5

Поощрительные выплаты водителям школьных автобусов муниципальных 
общеобразовательных организаций 07 02 6922079190 398,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 6922079190 600 398,5

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 6922079190 610 398,5

Основное мероприятие 3.9 Иные межбюджетные трансферты за счет 
средств, выделяемых из резервного фонда Правительства Саратовской 
области, на укрепление материально-технической базы муниципальных 
образовательных организаций 07 02 6922100000 287,5

Иные межбюджетные трансферты за счет средств, выделяемых из 
резервного фонда Правительства Саратовской области, на укрепление 
материально-технической базы муниципальных образовательных 
организаций 07 02 6922179905 287,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 6922179905 600 287,5

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 6922179905 610 287,5

Основное мероприятие 3.0 Обеспечение условий для создания и 
функционирования центров образования цифрового и гуманитарного 
профилей, способствующих формированию компетенций и навыков у детей 
(в рамках достижения соответствующих результатов федерального проекта 
«Современная школа»), обеспечение условий для создания и 
функционирования центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей, способствующих формированию 
компетенций и навыков у детей (в рамках достижения соответствующих 
результатов федерального проекта «Современная школа»), 
 создание и обеспечение условий функционирования центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей, в 
образовательных учреждения, расположенных в сельской местности и малых 
городах 07 02 692E100000 20649,9

Оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, 
средствами обучения и воспитания общеобразовательных организаций, в 
том числе осуществляющих образовательную деятельность по 
адаптированным основным общеобразовательным программам 07 02 692E151720 1832,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 07 02 692E151720 200 1832,5



(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 692E151720 240 1832,5

Обеспечение условий для создания центров образования цифрового и 
гуманитарного профилей (за исключением расходов на оплату труда с 
начислениями) 07 02 692E172131 560,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 692E172131 600 560,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 692E172131 610 560,0

Обеспечение условий для создания центров образования цифрового и 
гуманитарного профилей (в части расходов на оплату труда с начислениями) 07 02 692E172132 4184,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 692E172132 600 4184,4

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 692E172132 610 4184,4

Обеспечение условий для функционирования центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей в 
общеобразовательных организациях (в рамках достижения соответствующих 
результатов федерального проекта) (за исключением расходов на оплату 
труда с начислениями) 07 02 692E1А1721 1840,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 692E1А1721 600 1840,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 692E1А1721 610 1840,0

Обеспечение условий для функционирования центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей в 
общеобразовательных организациях (в рамках достижения соответствующих 
результатов федерального проекта) (в части расходов на оплату труда с 
начислениями) 07 02 692E1А1722 12233,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 692E1А1722 600 12233,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 692E1А1722 610 12233,0

Основное мероприятие 2.3 Создание условий в общеобразовательных 
организациях в целях выполнения задач федерального проекта «Успех 
каждого ребенка»; Обеспечение условий для занятия физической культурой 
и спортом 07 02 692E200000 1639,8

Обновление материально-технической базы для организации учебно-
исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий 
физической культурой и спортом в образовательных организациях 07 02 692E250980 1639,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 692E250980 200 1639,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 692E250980 240 1639,8

Основное мероприятие 3.3 Внедрение целевой модели цифровой 
образовательной среды в общеобразовательных организациях в целях 
выполнения задач федерального проекта «Цифровая образовательная 
среда», Обеспечение материально-технической базы для внедрения модели 
цифровой образовательной среды 07 02 692E400000 7220,8

Обновление материально-технической базы образовательных организаций 
для внедрения цифровой образовательной среды и развития цифровых 
навыков обучающихся 07 02 692E452130 6957,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 692E452130 200 6957,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 692E452130 240 6957,2

Обеспечение условий для внедрения цифровой образовательной среды в 
государственных и муниципальных общеобразовательных организациях (в 
рамках достижения соответствующих задач федерального проекта) 07 02 692E4А2131 263,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 692E4А2131 600 263,6

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 692E4А2131 610 263,6

Основное мероприятие 3.7 Обеспечение условий для оснащения 
образовательных организаций, реализующих основные 
общеобразовательные программы, оборудованием для реализации 
образовательных процессов по разработке, производству и эксплуатации 
беспилотных авиационных систем 07 02 692Y400000 500,0

Обеспечение условий для оснащения образовательных организаций, 
реализующих основные общеобразовательные программы, за исключением 
образовательных программ дошкольного образования, образовательные 
программы среднего профессионального образования и дополнительные 
образовательные программы, оборудованием для реализации 
образовательных процессов по разработке, производству и эксплуатации 
беспилотных авиационных систем (в рамках достижения соответствующих 
задач федерального проекта) 07 02 692Y4А0470 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 692Y4А0470 600 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 692Y4А0470 610 500,0

Дополнительное образование детей 07 03 35736,3

Основное мероприятие 2.2 Обеспечение государственных гарантий прав 
граждан на получение общедоступного и бесплатного дополнительного 
образования в муниципальных организациях дополнительного образования 
детей. Создание современных условий обучения и воспитания в 
организациях дополнительного образования детей 07 03 6920200000 24456,0

Основное мероприятие 2.2 Обеспечение государственных гарантий прав 07 03 6920200000 24456,0



граждан на получение общедоступного и бесплатного дополнительного 
образования в муниципальных организациях дополнительного образования 
детей. Создание современных условий обучения и воспитания в 
организациях дополнительного образования детей

муниципальное учреждение дополнительного образования "Дом детского 
творчества" г. Новоузенск Саратовской области 07 03 6920200008 10524,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 6920200008 600 10524,6

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 6920200008 610 10524,6

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
"Детско-юношеская спортивная школа города Новоузенска Саратовской 
области" 07 03 6920200009 13931,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 6920200009 600 13931,4

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 6920200009 610 13931,4

Основное мероприятие 2.7 Доведение уровня оплаты труда педагогов 
учреждения дополнительного образования детей до показателей, 
определенных в Указе Президента РФ от 07.05.2012 г. №597 07 03 6920700000 7418,2

Обеспечение сохранения достигнутых показателей повышения оплаты труда 
отдельных категорий работников бюджетной сферы 07 03 6920772500 7344,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 6920772500 600 7344,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 6920772500 610 7344,0

Обеспечение сохранения достигнутых показателей повышения оплаты труда 
отдельных категорий работников бюджетной сферы за счет средств местного 
бюджета 07 03 69207S2500 74,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 69207S2500 600 74,2

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 69207S2500 610 74,2

Основное мероприятие 2.8 Оснащение и укрепление материально-
технической базы из расчета 1000 руб. на 1 воспитанника/ обучающегося 
муниципального общеобразовательного учреждения 07 03 6920800000 2448,0

Оснащение и укрепление материально-технической базы образовательных 
организаций 07 03 6920879150 1224,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 6920879150 600 1224,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 6920879150 610 1224,0

Оснащение и укрепление материально-технической базы образовательных 
организаций за счет средств местного бюджета 07 03 69208S9150 1224,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 69208S9150 600 1224,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 69208S9150 610 1224,0

Основное мероприятие 3.2 Проведение капитального и текущего ремонтов 
муниципальных образовательных учреждений 07 03 6921600000 1414,1

Проведение капитального и текущего ремонта муниципальных 
образовательных организаций 07 03 6921672110 1400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 03 6921672110 200 1400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 03 6921672110 240 1400,0

Проведение капитального и текущего ремонтов муниципальных 
образовательных организаций за счет средств местного бюджета 07 03 69216S2110 14,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 03 69216S2110 200 14,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 03 69216S2110 240 14,1

Молодежная политика 07 07 1606,8

Основное мероприятие 1: Развитие детских оздоровительных лагерей - 
площадок с дневным пребыванием. Приобретение путевок в загородные 
лагеря Саратовской области 07 07 4610100000 1341,9

Основное мероприятие 1: Развитие детских оздоровительных лагерей - 
площадок с дневным пребыванием. Приобретение путевок в загородные 
лагеря Саратовской области 07 07 4610100000 1341,9

Развитие детских оздоровительных лагерей - площадок с дневным 
пребыванием. Приобретение путевок в загородные лагеря Саратовской 
области 07 07 4610100027 1341,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 07 4610100027 600 1341,9

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 4610100027 610 1341,9

Основное мероприятие 1: Проведение мероприятий, направленных на 
гражданско-патриотическое и духовно-нравственное воспитание 
несовершеннолетних 07 07 4620100000 114,9

Гражданско-патриотическое и духовно-нравственное воспитание 07 07 4620110910 114,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 4620110910 200 114,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 4620110910 240 114,9

Основное мероприятие 1: Проведение профориентационных мероприятий 
для молодежи, оказавшейся в трудных жизненных ситуациях 07 07 4630100000 100,0



Основное мероприятие 1: Проведение профориентационных мероприятий 
для молодежи, оказавшейся в трудных жизненных ситуациях 07 07 4630100000 100,0

Трудоустройство старшеклассников в период каникул 07 07 4630100031 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 07 4630100031 600 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 4630100031 610 100,0

Муниципальная программа "Патриотическое воспитание молодежи 
Новоузенского района на 2022-2024годы" 07 07 5000000000 50,0

Военно-патриотическая работа с молодежью 07 07 5000010200 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 5000010200 200 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 5000010200 240 50,0

Другие вопросы в области образования 07 09 70972,8

Основное мероприятие 3.11 Обеспечение выплат ежемесячного денежного 
вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями государственных 
общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных 
организаций субъектов Российской Федерации, муниципальных 
общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных 
организаций 07 09 6922200000 364,4

Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам 
директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями государственных общеобразовательных организаций, 
профессиональных образовательных организаций субъектов Российской 
Федерации, муниципальных общеобразовательных организаций и 
профессиональных образовательных организаций 07 09 6922250500 364,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 09 6922250500 600 364,4

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 6922250500 610 364,4

Основное мероприятие 3.5 Реализация муниципальной программы в целях 
выполнения задач федерального проекта «Патриотическое воспитание 
граждан Российской Федерации» 07 09 692EВ00000 1990,0

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных организациях 07 09 692EВ51790 1990,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 09 692EВ51790 600 1990,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 692EВ51790 610 1990,0

Осуществление переданных полномочий из бюджета Саратовской области 07 09 9020000000 494,8

Осуществление органами местного самоуправления государственных 
полномочий по организации предоставления питания отдельным категориям 
обучающихся в муниципальных образовательных организациях, 
реализующих образовательные программы начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, и частичному финансированию 
расходов на присмотр и уход за детьми дошкольного возраста в 
муниципальных образовательных организациях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования 07 09 9020077300 248,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 07 09 9020077300 100 222,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 9020077300 110 222,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 9020077300 200 25,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 9020077300 240 25,9

Осуществление органами местного самоуправления государственных 
полномочий по организации предоставления компенсации родительской 
платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования 07 09 9020077800 246,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 07 09 9020077800 100 169,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 9020077800 110 169,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 9020077800 200 76,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 9020077800 240 76,9

Обеспечение деятельности органов исполнительной власти 07 09 9130000000 3750,5

Обеспечение деятельности органов исполнительной власти 07 09 9130000000 3750,5

Расходы на обеспечение функций аппарата 07 09 9130002200 3747,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 07 09 9130002200 100 3559,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 09 9130002200 120 3559,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 9130002200 200 188,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 07 09 9130002200 240 188,5



(муниципальных) нужд

Уплата земельного налога, налога на имущество и транспортного налога 
органами муниципальной власти 07 09 9130006100 2,6

Иные бюджетные ассигнования 07 09 9130006100 800 2,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 9130006100 850 2,6

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 07 09 9320000000 64373,1

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 07 09 9320000000 64373,1

Учреждения в сфере образования 07 09 9320004200 64358,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 07 09 9320004200 100 34574,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 9320004200 110 34574,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 9320004200 200 29773,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 9320004200 240 29773,3

Иные бюджетные ассигнования 07 09 9320004200 800 10,9

Исполнение судебных актов 07 09 9320004200 830 10,9

Уплата земельного налога, налога на имущество и транспортного налога 
муниципальными учреждениями 07 09 9320006200 14,9

Иные бюджетные ассигнования 07 09 9320006200 800 14,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 9320006200 850 14,9

Культура, кинематография 08 00 114925,8

Культура 08 01 84694,8

Мероприятие 1. Предупреждение террористических и экстремистских 
проявлений на территории Новоузенского муниципального района 08 01 4700100000 5,0

Профилактика терроризма и экстремизма в Новоузенском муниципальном 
районе 08 01 4700120600 5,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 4700120600 600 5,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 4700120600 610 5,0

Мероприятие 1. Создание условий для реабилитации и интеграции 
инвалидов в общество, повышения качества их жизни 08 01 4800100000 3,0

Мероприятие 1. Создание условий для реабилитации и интеграции 
инвалидов в общество, повышения качества их жизни 08 01 4800100000 3,0

Муниципальное учреждение культуры "Централизованная библиотечная 
система" Новоузенского района Саратовской области 08 01 4800100002 3,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 4800100002 600 3,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 4800100002 610 3,0

Мероприятие 1. Предоставление муниципальных услуг в сфере культурно-
досуговой деятельности в рамках выполнения муниципального задания 08 01 7310100000 36164,6

Мероприятие 1. Предоставление муниципальных услуг в сфере культурно-
досуговой деятельности в рамках выполнения муниципального задания 08 01 7310100000 36164,6

Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Централизованная 
клубная система" Новоузенского муниципального района Саратовской 
области 08 01 7310100022 36164,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 7310100022 600 36164,6

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 7310100022 610 36164,6

Мероприятие 1 Мероприятия по оказанию муниципальных услуг физическим 
и (или) юридическим лицам в рамках муниципального задания 08 01 7320100000 11792,3

Мероприятие 1 Мероприятия по оказанию муниципальных услуг физическим 
и (или) юридическим лицам в рамках муниципального задания 08 01 7320100000 11792,3

Муниципальное учреждение культуры "Централизованная библиотечная 
система" Новоузенского района Саратовской области 08 01 7320100002 11792,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 7320100002 600 11792,3

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 7320100002 610 11792,3

Мероприятие 2 Комплектование книжного фонда муниципальных 
общедоступных библиотек 08 01 7320200000 102,0

Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек 08 01 73202L5191 102,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 73202L5191 600 102,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 73202L5191 610 102,0

Мероприятие 1 "Ремонт учреждений культуры и благоустройство учреждений 
культуры" 08 01 7330100000 2000,0

Проведение капитального и текущего ремонтов, техническое оснащение 
муниципальных учреждений культурно-досугового типа 08 01 7330174020 2000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 7330174020 600 2000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 7330174020 610 2000,0

Мероприятие 1. Обеспечение сохранения показателей повышения оплаты 
труда отдельных категорий работников бюджетной сферы до уровня 
среднемесячного дохода от трудовой деятельности по Саратовской области 08 01 7340100000 34627,9



Обеспечение сохранения достигнутых показателей повышения оплаты труда 
отдельных категорий работников бюджетной сферы 08 01 7340172500 34281,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 7340172500 600 34281,6

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 7340172500 610 34281,6

Обеспечение сохранения достигнутых показателей повышения оплаты труда 
отдельных категорий работников бюджетной сферы за счет средств местного 
бюджета 08 01 73401S2500 346,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 73401S2500 600 346,3

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 73401S2500 610 346,3

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 30231,0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 08 04 9320000000 30231,0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 08 04 9320000000 30231,0

Учреждения в сфере культуры 08 04 9320004100 30231,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 08 04 9320004100 100 30003,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 04 9320004100 110 30003,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 9320004100 200 227,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 9320004100 240 227,2

Социальная политика 10 00 6716,0

Пенсионное обеспечение 10 01 1471,8

Меры социальной поддержки и материальная поддержка отдельных 
категорий населения области 10 01 9700000000 1471,8

Доплата к пенсии муниципальных служащих 10 01 9700008200 1471,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 01 9700008200 200 28,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 01 9700008200 240 28,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 9700008200 300 1442,9

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 9700008200 310 1442,9

Социальное обеспечение населения 10 03 2776,3

Меры социальной поддержки и материальная поддержка отдельных 
категорий населения области 10 03 9700000000 76,3

Предоставление льгот по оплате коммунальных услуг медицинским и фарм. 
работникам 10 03 9700008100 76,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 9700008100 200 1,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 9700008100 240 1,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 9700008100 300 75,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 9700008100 310 75,0

Внепрограммные мероприятия 10 03 9930000000 2700,0

Внепрограммные мероприятия 10 03 9930000000 2700,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 9930000028 300 2676,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 9930000028 320 2676,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 9930000030 300 24,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 9930000030 320 24,0

Охрана семьи и детства 10 04 2467,9

Основное мероприятие 2.1 Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
образовательных организациях Новоузенского района. 10 04 6920100000 320,1

Основное мероприятие 2.1 Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
образовательных организациях Новоузенского района. 10 04 6920100000 94,6

Муниципальные общеобразовательные организации 10 04 6920100007 94,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 6920100007 300 94,6

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 10 04 6920100007 320 94,6

Компенсация стоимости горячего питания родителям (законным 
представителям) обучающихся по образовательным программам начального 
общего образования на дому детей-инвалидов и детей, нуждающихся в 
длительном лечении, которые по состоянию здоровья временно или 
постоянно не могут посещать образовательные организации 10 04 6920177160 225,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 6920177160 300 225,5

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 10 04 6920177160 320 225,5



выплат

Осуществление переданных полномочий из бюджета Саратовской области 10 04 9020000000 2147,8

Компенсация родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования 10 04 9020077900 2147,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 9020077900 300 2147,8

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 9020077900 310 2147,8

Физическая культура и спорт 11 00 25580,0

Физическая культура 11 01 25580,0

Основное мероприятие 1 Противодействие злоупотреблению наркотиками и 
их незаконному обороту на территории Новоузенского муниципального 
района. 11 01 4400100000 5,0

Основное мероприятие 1 Противодействие злоупотреблению наркотиками и 
их незаконному обороту на территории Новоузенского муниципального 
района. 11 01 4400100000 5,0

Подготовка лекционного материала, видеороликов, рекламной продукции на 
антинаркотическую тематику 11 01 4400100029 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 4400100029 200 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 4400100029 240 5,0

Мероприятие 1. Предупреждение террористических и экстремистских 
проявлений на территории Новоузенского муниципального района 11 01 4700100000 20,0

Профилактика терроризма и экстремизма в Новоузенском муниципальном 
районе 11 01 4700120600 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 4700120600 200 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 4700120600 240 20,0

Основное мероприятие 1 Профилактика правонарушений на территории 
Новоузенского муниципального района 11 01 5100100000 5,0

Обеспечение охраны общественного порядка 11 01 5100120400 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 5100120400 200 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 5100120400 240 5,0

Мероприятие 1.1. «Организация и проведение физкультурных и спортивно-
массовых мероприятий» 11 01 6000100000 65,0

Мероприятие 1.1. «Организация и проведение физкультурных и спортивно-
массовых мероприятий» 11 01 6000100000 65,0

Организация и проведение физкультурных и спортивно-массовых 
мероприятий 11 01 6000100023 65,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 6000100023 200 65,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 6000100023 240 65,0

Мероприятие 1.2. «Подготовка спортивного резерва» (обеспечение участия 
спортсменов-членов сборных команд района по видам спорта в 
соревнованиях областного, районного уровня и проведение на территории 
района региональных, зональных соревнований) 11 01 6000200000 285,0

Мероприятие 1.2. «Подготовка спортивного резерва» (обеспечение участия 
спортсменов-членов сборных команд района по видам спорта в 
соревнованиях областного, районного уровня и проведение на территории 
района региональных, зональных соревнований) 11 01 6000200000 285,0

Подготовка спортивного резерва» (обеспечение участия спортсменов-членов 
сборных команд района по видам спорта в соревнованиях областного, 
районного уровня и проведение на территории района региональных, 
зональных соревнований) 11 01 6000200024 285,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 6000200024 200 285,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 6000200024 240 285,0

Муниципальная программа «Обеспечение деятельности физкультурно-
оздоровительного комплекса «Новоузенский» Новоузенского муниципального 
района Саратовской области на 2021-2024 г. 11 01 7000000000 25200,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 11 01 7000000011 600 25200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 7000000011 610 25200,0

Средства массовой информации 12 00 891,4

Периодическая печать и издательства 12 02 891,4

Осуществление переданных полномочий из бюджета Саратовской области 12 02 9020000000 891,4

Размещение социально значимой информации в печатных средствах 
массовой информации, учрежденных органами местного самоуправления, и в 
сетевых изданиях, учрежденных данными печатными средствами массовой 
информации 12 02 9020078600 891,4

Иные бюджетные ассигнования 12 02 9020078600 800 891,4

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 12 02 9020078600 810 891,4



индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 00 30,0

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 13 01 30,0

Обслуживание долговых обязательств 13 01 9500000000 30,0

Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 9500007100 30,0

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 9500007100 700 30,0

Обслуживание муниципального долга 13 01 9500007100 730 30,0

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 14 00 9360,5

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 14 01 4678,9

Осуществление переданных полномочий из бюджета Саратовской области 14 01 9020000000 1653,3

Исполнение государственных полномочий по расчету и предоставлению 
дотаций поселениям 14 01 9020076100 1653,3

Межбюджетные трансферты 14 01 9020076100 500 1653,3

Дотации 14 01 9020076100 510 1653,3

Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам 14 01 9610000000 3025,6

Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам 14 01 9610000000 3025,6

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда 
финансовой поддержки 14 01 9610009100 3025,6

Межбюджетные трансферты 14 01 9610009100 500 3025,6

Дотации 14 01 9610009100 510 3025,6

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 4681,6

Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам 14 03 9610000000 4681,6

Иные межбюджетные трансферты за счет средств, выделяемых из 
резервного фонда Правительства Саратовской области, на выполнение 
работ по аккумуляции (закачке) воды в пруды и водохранилища 14 03 9610079910 4681,6

Межбюджетные трансферты 14 03 9610079910 500 4681,6

Иные межбюджетные трансферты 14 03 9610079910 540 4681,6

Всего 0 0 0 0 966420,2



Приложение  № 5  к  решению Собрания 
Новоузенского  муниципального  района 
от 31 октября 2024 года № 781

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам Новоузенского муниципального района и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов бюджета Новоузенского муниципального района на 2024 год

(тыс. рублей)

Наименование Целевая статья Вид расходов Сумма

1 2 3 4

Муниципальная программа "Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 2023-
2025 годы" 44 0 00 00000 5,00

Основное мероприятие 1 Противодействие злоупотреблению наркотиками 
и их незаконному обороту на территории Новоузенского муниципального 
района. 44 0 01 00000 5,00

Подготовка лекционного материала, видеороликов, рекламной продукции 
на антинаркотическую тематику 44 0 01 00029 5,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 44 0 01 00029 200 5,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 44 0 01 00029 240 5,00

Муниципальная программа «Молодежь Новоузенского района» на 
2021-2024 гг. 46 0 00 00000 1 556,80

Подпрограмма 1: «Здоровое поколение Новоузенского 
муниципального района на 2021 - 2024 гг.» 46 1 00 00000 1 341,90

Основное мероприятие 1: Развитие детских оздоровительных лагерей - 
площадок с дневным пребыванием. Приобретение путевок в загородные 
лагеря Саратовской области 46 1 01 00000 1 341,90

Развитие детских оздоровительных лагерей - площадок с дневным 
пребыванием. Приобретение путевок в загородные лагеря Саратовской 
области 46 1 01 00027 1 341,90

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 46 1 01 00027 600 1 341,90

Субсидии бюджетным учреждениям 46 1 01 00027 610 1 341,90

Подпрограмма 2: ««Гражданско-патриотическое и духовно-
нравственное воспитание молодежи Новоузенского муниципального 
района» на 2021-2024 гг.» 46 2 00 00000 114,90

Основное мероприятие 1: Проведение мероприятий, направленных на 
гражданско-патриотическое и духовно-нравственное воспитание 
несовершеннолетних 46 2 01 00000 114,90

Гражданско-патриотическое и духовно-нравственное воспитание 46 2 01 10910 114,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 46 2 01 10910 200 114,90

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 46 2 01 10910 240 114,90

Подпрограмма 3: «Молодежь в трудных жизненных ситуациях» 46 3 00 00000 100,00

Основное мероприятие 1: Проведение профориентационных мероприятий 
для молодежи, оказавшейся в трудных жизненных ситуациях 46 3 01 00000 100,00

Трудоустройство старшеклассников в период каникул 46 3 01 00031 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 46 3 01 00031 600 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям 46 3 01 00031 610 100,00

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстремизма 
в Новоузенском муниципальном районе Саратовской области на 
2024-2026 годы" 47 0 00 00000 25,00

Мероприятие 1. Предупреждение террористических и экстремистских 
проявлений на территории Новоузенского муниципального района 47 0 01 00000 25,00

Профилактика терроризма и экстремизма в Новоузенском муниципальном 
районе 47 0 01 20600 25,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 47 0 01 20600 200 20,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 47 0 01 20600 240 20,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 47 0 01 20600 600 5,00

Субсидии бюджетным учреждениям 47 0 01 20600 610 5,00

Муниципальная программа "Социальная поддержка инвалидов в 
Новоузенском муниципальном районе Саратовской области на 2024-
2026 годы" 48 0 00 00000 3,00



Мероприятие 1. Создание условий для реабилитации и интеграции 
инвалидов в общество, повышения качества их жизни 48 0 01 00000 3,00

Муниципальное учреждение культуры "Централизованная библиотечная 
система" Новоузенского района Саратовской области 48 0 01 00002 3,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 48 0 01 00002 600 3,00

Субсидии бюджетным учреждениям 48 0 01 00002 610 3,00

Муниципальная программа "Патриотическое воспитание молодежи 
Новоузенского района на 2022-2024годы" 50 0 00 00000 50,00

Военно-патриотическая работа с молодежью 50 0 00 10200 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 50 0 00 10200 200 50,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 50 0 00 10200 240 50,00

Муниципальная программа " Профилактика правонарушений и 
усиление борьбы с преступностью на территории Новоузенского 
муниципального района на 2023-2025 годы" 51 0 00 00000 5,00

Основное мероприятие 1 Профилактика правонарушений на территории 
Новоузенского муниципального района 51 0 01 00000 5,00

Обеспечение охраны общественного порядка 51 0 01 20400 5,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 51 0 01 20400 200 5,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 51 0 01 20400 240 5,00

Муниципальная программа "Ремонт, содержание автомобильных 
дорог местного значения и повышение безопасности дорожного 
движения в Новоузенском муниципальном районе Саратовской 
области на 2024-2026 годы" 53 0 00 00000 70 239,40

Подпрограмма 1 «Ремонт автомобильных дорог местного значения» 53 1 00 00000 35 800,00

Мероприятие 1 "Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения" 53 1 01 00000 35 800,00

Ремонт автомобильных дорог местного значения 53 1 01 09400 35 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 53 1 01 09400 200 35 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 53 1 01 09400 240 35 000,00

Экспертиза сметной документации на ремонт муниципальных 
автомобильных дорог местного значения общего пользования 53 1 01 09910 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 53 1 01 09910 200 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 53 1 01 09910 240 300,00

Проведение строительного контроля при осуществлении ремонта 
муниципальных автомобильных дорог местного значения общего 
пользования 53 1 01 09920 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 53 1 01 09920 200 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 53 1 01 09920 240 500,00

Подпрограмма 2 «Содержание автомобильных дорог местного 
значения» 53 2 00 00000 32 139,40

Мероприятие 1 "Зимнее и летнее содержание автомобильных дорог 
местного значения" 53 2 01 00000 15 070,00

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, относящихся к муниципальной собственности 53 2 01 09410 15 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 53 2 01 09410 600 15 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 53 2 01 09410 610 15 000,00

Обеспечение устройствами, инструментами, материалами необходимыми 
для выполнения комплекса работ по зимнему и летнему содержанию 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 53 2 01 09700 70,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 53 2 01 09700 200 70,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 53 2 01 09700 240 70,00

Мероприятие 2 "Приобретение дорожно-эксплуатационной техники, 
необходимой для выполнения комплекса работ по поддержанию 
надлежащего технического состояния автомобильных дорог общего 
пользования местного значения" 53 2 02 00000 17 069,40

Приобретение дорожно-эксплуатационной техники, необходимой для 
выполнения комплекса работ по поддержанию надлежащего технического 
состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения 
за счет средств муниципального дорожного фонда 53 2 02 21400 14 539,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 53 2 02 21400 200 14 539,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 53 2 02 21400 240 14 539,40

Обеспечение дорожно-эксплуатационной техникой муниципальных 
районов и городских округов области 53 2 02 7188D 2 277,00



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 53 2 02 7188D 200 2 277,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 53 2 02 7188D 240 2 277,00

Обеспечение дорожно-эксплуатационной техникой муниципальных 
районов и городских округов области за счет средств местного бюджета 53 2 02 S188D 253,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 53 2 02 S188D 200 253,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 53 2 02 S188D 240 253,00

Подпрограмма 3 "Повышение безопасности дорожного движения" 53 3 00 00000 2 300,00

Мероприятие 1 "Приобретение светодиодных светильников уличного 
освещения и других материалов необходимых для организации уличного 
освещения" 53 3 01 00000 1 000,00

Приобретение светодиодных светильников уличного освещения и других 
материалов необходимых для организации уличного освещения 53 3 01 09810 1 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 53 3 01 09810 200 1 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 53 3 01 09810 240 1 000,00

Мероприятие 2 "Приобретение дорожных знаков, искусственных 
неровностей и другого оборудования необходимого для обеспечения 
безопасности дорожного движения" 53 3 02 00000 500,00

Приобретение дорожных знаков, искусственных неровностей и другого 
оборудования необходимого для обеспечения безопасности дорожного 
движения 53 3 02 09820 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 53 3 02 09820 200 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 53 3 02 09820 240 500,00

Мероприятие 3 "Приобретение социальной рекламы по безопасности 
дорожного движения (баннеров, аншлагов, информационных табличек, 
штендеров) вблизи образовательных организаций" 53 3 03 00000 500,00

Приобретение социальной рекламы по безопасности дорожного движения 
(баннеров, аншлагов, информационных табличек, штендеров) вблизи 
образовательных организаций 53 3 03 09830 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 53 3 03 09830 200 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 53 3 03 09830 240 500,00

Мероприятие 4 "Паспортизация муниципальных дорог местного значения 
общего пользования" 53 3 04 00000 300,00

Паспортизация муниципальных дорог местного значения общего 
пользования 53 3 04 09840 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 53 3 04 09840 200 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 53 3 04 09840 240 300,00

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта 
в Новоузенском муниципальном районе на 2021-2024 годы» 60 0 00 00000 350,00

Мероприятие 1.1. «Организация и проведение физкультурных и спортивно-
массовых мероприятий» 60 0 01 00000 65,00

Организация и проведение физкультурных и спортивно-массовых 
мероприятий 60 0 01 00023 65,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 60 0 01 00023 200 65,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 60 0 01 00023 240 65,00

Мероприятие 1.2. «Подготовка спортивного резерва» (обеспечение участия 
спортсменов-членов сборных команд района по видам спорта в 
соревнованиях областного, районного уровня и проведение на территории 
района региональных, зональных соревнований) 60 0 02 00000 285,00

Подготовка спортивного резерва» (обеспечение участия спортсменов-
членов сборных команд района по видам спорта в соревнованиях 
областного, районного уровня и проведение на территории района 
региональных, зональных соревнований) 60 0 02 00024 285,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 60 0 02 00024 200 285,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 60 0 02 00024 240 285,00

Муниципальная программа "Развитие системы образования на 
территории Новоузенского муниципального района на 2022–2026 
годы" 69 0 00 00000 596 760,60

Подпрограмма 1 «Развитие системы дошкольного образования» 69 1 00 00000 153 962,10

Основное мероприятие 1.1 Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных образовательных 
организациях Новоузенского района 69 1 01 00000 140 327,50

Муниципальные дошкольные образовательные организации 69 1 01 00006 60 355,60

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 69 1 01 00006 600 60 355,60



некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям 69 1 01 00006 610 60 355,60

Финансовое обеспечение образовательной деятельности муниципальных 
дошкольных образовательных организаций 69 1 01 76700 79 894,60

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 69 1 01 76700 600 79 894,60

Субсидии бюджетным учреждениям 69 1 01 76700 610 79 894,60

Частичное финансирование расходов на присмотр и уход за детьми 
дошкольного возраста в муниципальных образовательных организациях, 
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования 69 1 01 76900 77,30

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 69 1 01 76900 600 77,30

Субсидии бюджетным учреждениям 69 1 01 76900 610 77,30

Основное мероприятие 1.3 Оснащение и укрепление материально-
технической базы из расчета 1000 руб. на 1 воспитанника/ обучающегося 
муниципального дошкольного образовательного учреждения 69 1 03 00000 1 952,00

Оснащение и укрепление материально-технической базы 
образовательных организаций 69 1 03 79150 976,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 69 1 03 79150 600 976,00

Субсидии бюджетным учреждениям 69 1 03 79150 610 976,00

Оснащение и укрепление материально-технической базы 
образовательных организаций за счет средств местного бюджета 69 1 03 S9150 976,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 69 1 03 S9150 600 976,00

Субсидии бюджетным учреждениям 69 1 03 S9150 610 976,00

Основное мероприятие 1.4 Проведение капитального и текущего ремонтов 
муниципальных образовательных учреждений 69 1 04 00000 9 327,80

Проведение капитального и текущего ремонта муниципальных 
образовательных организаций 69 1 04 72110 9 234,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 69 1 04 72110 200 9 234,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 69 1 04 72110 240 9 234,40

Проведение капитального и текущего ремонтов муниципальных 
образовательных организаций за счет средств местного бюджета 69 1 04 S2110 93,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 69 1 04 S2110 200 93,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 69 1 04 S2110 240 93,40

Основное мероприятие 1.5 Финансовое обеспечение расходов за присмотр 
и уход за детьми дошкольного возраста из многодетных семей в 
муниципальных образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования 69 1 05 00000 2 354,80

Финансовое обеспечение расходов за присмотр и уход за детьми 
дошкольного возраста из многодетных семей в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования 69 1 05 78750 2 354,80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 69 1 05 78750 600 2 354,80

Субсидии бюджетным учреждениям 69 1 05 78750 610 2 354,80

Подпрограмма 2 «Развитие системы общего и дополнительного 
образования» 69 2 00 00000 442 798,50

Основное мероприятие 2.1 Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных образовательных организациях Новоузенского района. 69 2 01 00000 361 590,80

Муниципальные общеобразовательные организации 69 2 01 00007 23 720,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 69 2 01 00007 300 94,60

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 69 2 01 00007 320 94,60

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 69 2 01 00007 600 23 625,40

Субсидии бюджетным учреждениям 69 2 01 00007 610 23 625,40

Проведение капитального и текущего ремонта спортивных залов 
муниципальных образовательных организаций 69 2 01 72120 2 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 69 2 01 72120 200 2 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 69 2 01 72120 240 2 000,00

Финансовое обеспечение образовательной деятельности муниципальных 
общеобразовательных учреждений 69 2 01 77000 288 164,20

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 69 2 01 77000 600 288 164,20

Субсидии бюджетным учреждениям 69 2 01 77000 610 288 164,20

Компенсация стоимости горячего питания родителям (законным 
представителям) обучающихся по образовательным программам 
начального общего образования на дому детей-инвалидов и детей, 
нуждающихся в длительном лечении, которые по состоянию здоровья 

69 2 01 77160 225,50



временно или постоянно не могут посещать образовательные организации

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 69 2 01 77160 300 225,50

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 69 2 01 77160 320 225,50

Предоставление питания отдельным категориям обучающихся в 
муниципальных образовательных организациях, реализующих 
образовательные программы начального общего, основного общего и 
среднего общего образования 69 2 01 77200 6 435,70

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 69 2 01 77200 600 6 435,70

Субсидии бюджетным учреждениям 69 2 01 77200 610 6 435,70

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных 
организаций 69 2 01 L3030 26 588,90

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 69 2 01 L3030 600 26 588,90

Субсидии бюджетным учреждениям 69 2 01 L3030 610 26 588,90

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях 69 2 01 L3040 14 436,30

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 69 2 01 L3040 600 14 436,30

Субсидии бюджетным учреждениям 69 2 01 L3040 610 14 436,30

Проведение капитальных и текущих ремонтов спортивных залов 
муниципальных образовательных организаций за счет средств местного 
бюджета 69 2 01 S2120 20,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 69 2 01 S2120 200 20,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 69 2 01 S2120 240 20,20

Основное мероприятие 2.2 Обеспечение государственных гарантий прав 
граждан на получение общедоступного и бесплатного дополнительного 
образования в муниципальных организациях дополнительного 
образования детей. Создание современных условий обучения и 
воспитания в организациях дополнительного образования детей 69 2 02 00000 24 455,90

муниципальное учреждение дополнительного образования "Дом детского 
творчества" г. Новоузенск Саратовской области 69 2 02 00008 10 524,50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 69 2 02 00008 600 10 524,50

Субсидии бюджетным учреждениям 69 2 02 00008 610 10 524,50

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
"Детско-юношеская спортивная школа города Новоузенска Саратовской 
области" 69 2 02 00009 13 931,40

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 69 2 02 00009 600 13 931,40

Субсидии бюджетным учреждениям 69 2 02 00009 610 13 931,40

Основное мероприятие 2.7 Доведение уровня оплаты труда педагогов 
учреждения дополнительного образования детей до показателей, 
определенных в Указе Президента РФ от 07.05.2012 г. №597 69 2 07 00000 7 418,20

Обеспечение сохранения достигнутых показателей повышения оплаты 
труда отдельных категорий работников бюджетной сферы 69 2 07 72500 7 344,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 69 2 07 72500 600 7 344,00

Субсидии бюджетным учреждениям 69 2 07 72500 610 7 344,00

Обеспечение сохранения достигнутых показателей повышения оплаты 
труда отдельных категорий работников бюджетной сферы за счет средств 
местного бюджета 69 2 07 S2500 74,20

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 69 2 07 S2500 600 74,20

Субсидии бюджетным учреждениям 69 2 07 S2500 610 74,20

Основное мероприятие 2.8 Оснащение и укрепление материально-
технической базы из расчета 1000 руб. на 1 воспитанника/ обучающегося 
муниципального общеобразовательного учреждения 69 2 08 00000 2 448,00

Оснащение и укрепление материально-технической базы 
образовательных организаций 69 2 08 79150 1 224,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 69 2 08 79150 600 1 224,00

Субсидии бюджетным учреждениям 69 2 08 79150 610 1 224,00

Оснащение и укрепление материально-технической базы 
образовательных организаций за счет средств местного бюджета 69 2 08 S9150 1 224,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 69 2 08 S9150 600 1 224,00

Субсидии бюджетным учреждениям 69 2 08 S9150 610 1 224,00

Основное мероприятие 3.1 Оснащение и укрепление материально-
технической базы из расчета 1000 руб. на 1 воспитанника/ обучающегося 
муниципального общеобразовательного учреждения 69 2 15 00000 5 610,00

Оснащение и укрепление материально-технической базы 
образовательных организаций 69 2 15 79150 2 805,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 69 2 15 79150 600 2 805,00

Субсидии бюджетным учреждениям 69 2 15 79150 610 2 805,00



Оснащение и укрепление материально-технической базы 
образовательных организаций за счет средств местного бюджета 69 2 15 S9150 2 805,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 69 2 15 S9150 600 2 805,00

Субсидии бюджетным учреждениям 69 2 15 S9150 610 2 805,00

Основное мероприятие 3.2 Проведение капитального и текущего ремонтов 
муниципальных образовательных учреждений 69 2 16 00000 7 474,70

Проведение капитального и текущего ремонта муниципальных 
образовательных организаций 69 2 16 72110 7 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 69 2 16 72110 200 7 400,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 69 2 16 72110 240 7 400,00

Проведение капитального и текущего ремонтов муниципальных 
образовательных организаций за счет средств местного бюджета 69 2 16 S2110 74,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 69 2 16 S2110 200 74,70

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 69 2 16 S2110 240 74,70

Основное мероприятие 3.10 Укрепление материально-технической базы и 
оснащение музеев боевой славы в муниципальных образовательных 
организациях 69 2 18 00000 750,00

Укрепление материально-технической базы и оснащение музеев боевой 
славы в муниципальных образовательных организациях 69 2 18 72130 750,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 69 2 18 72130 600 750,00

Субсидии бюджетным учреждениям 69 2 18 72130 610 750,00

Основное мероприятие 3.8 Поощрительные выплаты водителям школьных 
автобусов муниципальных общеобразовательных организаций 69 2 20 00000 398,50

Поощрительные выплаты водителям школьных автобусов муниципальных 
общеобразовательных организаций 69 2 20 79190 398,50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 69 2 20 79190 600 398,50

Субсидии бюджетным учреждениям 69 2 20 79190 610 398,50

Основное мероприятие 3.9 Иные межбюджетные трансферты за счет 
средств, выделяемых из резервного фонда Правительства Саратовской 
области, на укрепление материально-технической базы муниципальных 
образовательных организаций 69 2 21 00000 287,50

Иные межбюджетные трансферты за счет средств, выделяемых из 
резервного фонда Правительства Саратовской области, на укрепление 
материально-технической базы муниципальных образовательных 
организаций 69 2 21 79905 287,50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 69 2 21 79905 600 287,50

Субсидии бюджетным учреждениям 69 2 21 79905 610 287,50

Основное мероприятие 3.11 Обеспечение выплат ежемесячного денежного 
вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию 
с детскими общественными объединениями государственных 
общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных 
организаций субъектов Российской Федерации, муниципальных 
общеобразовательных организаций и профессиональных 
образовательных организаций 69 2 22 00000 364,40

Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения 
советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями государственных общеобразовательных 
организаций, профессиональных образовательных организаций субъектов 
Российской Федерации, муниципальных общеобразовательных 
организаций и профессиональных образовательных организаций 69 2 22 50500 364,40

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 69 2 22 50500 600 364,40

Субсидии бюджетным учреждениям 69 2 22 50500 610 364,40

Основное мероприятие 3.0 Обеспечение условий для создания и 
функционирования центров образования цифрового и гуманитарного 
профилей, способствующих формированию компетенций и навыков у 
детей (в рамках достижения соответствующих результатов федерального 
проекта «Современная школа»), обеспечение условий для создания и 
функционирования центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей, способствующих формированию 
компетенций и навыков у детей (в рамках достижения соответствующих 
результатов федерального проекта «Современная школа»), 
 создание и обеспечение условий функционирования центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей, в 
образовательных учреждения, расположенных в сельской местности и 
малых городах 69 2 E1 00000 20 649,90

Оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, 
средствами обучения и воспитания общеобразовательных организаций, в 
том числе осуществляющих образовательную деятельность по 
адаптированным основным общеобразовательным программам 69 2 E1 51720 1 832,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 69 2 E1 51720 200 1 832,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 69 2 E1 51720 240 1 832,50



Обеспечение условий для создания центров образования цифрового и 
гуманитарного профилей (за исключением расходов на оплату труда с 
начислениями) 69 2 E1 72131 560,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 69 2 E1 72131 600 560,00

Субсидии бюджетным учреждениям 69 2 E1 72131 610 560,00

Обеспечение условий для создания центров образования цифрового и 
гуманитарного профилей (в части расходов на оплату труда с 
начислениями) 69 2 E1 72132 4 184,40

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 69 2 E1 72132 600 4 184,40

Субсидии бюджетным учреждениям 69 2 E1 72132 610 4 184,40

Обеспечение условий для функционирования центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей в 
общеобразовательных организациях (в рамках достижения 
соответствующих результатов федерального проекта) (за исключением 
расходов на оплату труда с начислениями) 69 2 E1 А1721 1 840,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 69 2 E1 А1721 600 1 840,00

Субсидии бюджетным учреждениям 69 2 E1 А1721 610 1 840,00

Обеспечение условий для функционирования центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей в 
общеобразовательных организациях (в рамках достижения 
соответствующих результатов федерального проекта) (в части расходов 
на оплату труда с начислениями) 69 2 E1 А1722 12 233,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 69 2 E1 А1722 600 12 233,00

Субсидии бюджетным учреждениям 69 2 E1 А1722 610 12 233,00

Основное мероприятие 2.3 Создание условий в общеобразовательных 
организациях в целях выполнения задач федерального проекта «Успех 
каждого ребенка»; Обеспечение условий для занятия физической 
культурой и спортом 69 2 E2 00000 1 639,80

Обновление материально-технической базы для организации учебно-
исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, 
занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях 69 2 E2 50980 1 639,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 69 2 E2 50980 200 1 639,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 69 2 E2 50980 240 1 639,80

Основное мероприятие 3.3 Внедрение целевой модели цифровой 
образовательной среды в общеобразовательных организациях в целях 
выполнения задач федерального проекта «Цифровая образовательная 
среда», Обеспечение материально-технической базы для внедрения 
модели цифровой образовательной среды 69 2 E4 00000 7 220,80

Обновление материально-технической базы образовательных организаций 
для внедрения цифровой образовательной среды и развития цифровых 
навыков обучающихся 69 2 E4 52130 6 957,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 69 2 E4 52130 200 6 957,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 69 2 E4 52130 240 6 957,20

Обеспечение условий для внедрения цифровой образовательной среды в 
государственных и муниципальных общеобразовательных организациях (в 
рамках достижения соответствующих задач федерального проекта) 69 2 E4 А2131 263,60

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 69 2 E4 А2131 600 263,60

Субсидии бюджетным учреждениям 69 2 E4 А2131 610 263,60

Основное мероприятие 3.5 Реализация муниципальной программы в целях 
выполнения задач федерального проекта «Патриотическое воспитание 
граждан Российской Федерации» 69 2 EВ 00000 1 990,00

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных организациях 69 2 EВ 51790 1 990,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 69 2 EВ 51790 600 1 990,00

Субсидии бюджетным учреждениям 69 2 EВ 51790 610 1 990,00

Основное мероприятие 3.7 Обеспечение условий для оснащения 
образовательных организаций, реализующих основные 
общеобразовательные программы, оборудованием для реализации 
образовательных процессов по разработке, производству и эксплуатации 
беспилотных авиационных систем 69 2 Y4 00000 500,00

Обеспечение условий для оснащения образовательных организаций, 
реализующих основные общеобразовательные программы, за 
исключением образовательных программ дошкольного образования, 
образовательные программы среднего профессионального образования и 
дополнительные образовательные программы, оборудованием для 
реализации образовательных процессов по разработке, производству и 
эксплуатации беспилотных авиационных систем (в рамках достижения 
соответствующих задач федерального проекта) 69 2 Y4 А0470 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 69 2 Y4 А0470 600 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям 69 2 Y4 А0470 610 500,00



Муниципальная программа «Обеспечение деятельности 
физкультурно-оздоровительного комплекса «Новоузенский» 
Новоузенского муниципального района Саратовской области на 2021-
2024 г. 70 0 00 00000 25 200,00

Муниципальное бюджетное Учреждение "Физкультурно-оздоровительный 
комплекс" "Новоузенский" 70 0 00 00011 25 200,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 70 0 00 00011 600 25 200,00

Субсидии бюджетным учреждениям 70 0 00 00011 610 25 200,00

Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма на 
территории Новоузенского района Саратовской области на 2024-2028 
годы" 73 0 00 00000 84 686,80

Подпрограмма 1. Организация культурно-досуговой деятельности и 
туризма 73 1 00 00000 36 164,60

Мероприятие 1. Предоставление муниципальных услуг в сфере культурно-
досуговой деятельности в рамках выполнения муниципального задания 73 1 01 00000 36 164,60

Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Централизованная 
клубная система" Новоузенского муниципального района Саратовской 
области 73 1 01 00022 36 164,60

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 73 1 01 00022 600 36 164,60

Субсидии бюджетным учреждениям 73 1 01 00022 610 36 164,60

Подпрограмма 2 "Библиотечное обслуживание населения 
Новоузенского муниципального района". 73 2 00 00000 11 894,30

Мероприятие 1 Мероприятия по оказанию муниципальных услуг 
физическим и (или) юридическим лицам в рамках муниципального задания 73 2 01 00000 11 792,30

Муниципальное учреждение культуры "Централизованная библиотечная 
система" Новоузенского района Саратовской области 73 2 01 00002 11 792,30

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 73 2 01 00002 600 11 792,30

Субсидии бюджетным учреждениям 73 2 01 00002 610 11 792,30

Мероприятие 2 Комплектование книжного фонда муниципальных 
общедоступных библиотек 73 2 02 00000 102,00

Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных 
библиотек 73 2 02 L5191 102,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 73 2 02 L5191 600 102,00

Субсидии бюджетным учреждениям 73 2 02 L5191 610 102,00

Подпрограмма 3 "Укрепление материально – технической базы 
учреждений культуры" 73 3 00 00000 2 000,00

Мероприятие 1 "Ремонт учреждений культуры и благоустройство 
учреждений культуры" 73 3 01 00000 2 000,00

Проведение капитального и текущего ремонтов, техническое оснащение 
муниципальных учреждений культурно-досугового типа 73 3 01 74020 2 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 73 3 01 74020 600 2 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 73 3 01 74020 610 2 000,00

Подпрограмма 4 "Обеспечение повышения оплаты труда работников 
бюджетной сферы" 73 4 00 00000 34 627,90

Мероприятие 1. Обеспечение сохранения показателей повышения оплаты 
труда отдельных категорий работников бюджетной сферы до уровня 
среднемесячного дохода от трудовой деятельности по Саратовской 
области 73 4 01 00000 34 627,90

Обеспечение сохранения достигнутых показателей повышения оплаты 
труда отдельных категорий работников бюджетной сферы 73 4 01 72500 34 281,60

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 73 4 01 72500 600 34 281,60

Субсидии бюджетным учреждениям 73 4 01 72500 610 34 281,60

Обеспечение сохранения достигнутых показателей повышения оплаты 
труда отдельных категорий работников бюджетной сферы за счет средств 
местного бюджета 73 4 01 S2500 346,30

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 73 4 01 S2500 600 346,30

Субсидии бюджетным учреждениям 73 4 01 S2500 610 346,30

Осуществление переданных полномочий 90 0 00 00000 15 814,40

Осуществление переданных полномочий из федерального бюджета 90 1 00 00000 2,90

Субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 90 1 00 51200 2,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 90 1 00 51200 200 2,90

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 90 1 00 51200 240 2,90

Осуществление переданных полномочий из бюджета Саратовской 
области 90 2 00 00000 15 811,50

Исполнение государственных полномочий по расчету и предоставлению 
дотаций поселениям 90 2 00 76100 1 653,30

Межбюджетные трансферты 90 2 00 76100 500 1 653,30

Дотации 90 2 00 76100 510 1 653,30



Осуществление органами местного самоуправления государственных 
полномочий по образованию и обеспечению деятельности 
административных комиссий, определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях 90 2 00 76500 466,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 90 2 00 76500 100 405,90

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 90 2 00 76500 120 405,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 90 2 00 76500 200 60,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 90 2 00 76500 240 60,80

Осуществление органами местного самоуправления государственных 
полномочий по созданию и организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 90 2 00 76600 466,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 90 2 00 76600 100 405,90

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 90 2 00 76600 120 405,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 90 2 00 76600 200 60,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 90 2 00 76600 240 60,80

Осуществление органами местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий по осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству в отношении несовершеннолетних граждан в части 
расходов на оплату труда, уплату страховых взносов по обязательному 
социальному страхованию в государственные внебюджетные фонды 
Российской Федерации, обеспечение деятельности штатных работников 90 2 00 77120 933,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 90 2 00 77120 100 811,70

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 90 2 00 77120 120 811,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 90 2 00 77120 200 121,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 90 2 00 77120 240 121,80

Осуществление органами местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий по организации проведения мероприятий 
при осуществлении деятельности по обращению с животными без 
владельцев 90 2 00 77130 953,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 90 2 00 77130 200 953,90

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 90 2 00 77130 240 953,90

Осуществление органами местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий по осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству в отношении несовершеннолетних граждан в части 
расходов на обеспечение деятельности по сохранению, содержанию и 
ремонту пустующих жилых помещений, закрепленных за детьми-сиротами 
и детьми, оставшимися без попечения родителей 90 2 00 77140 12,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 90 2 00 77140 200 12,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 90 2 00 77140 240 12,50

Осуществление органами местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий по санкционированию финансовыми 
органами муниципальных образований области оплаты денежных 
обязательств получателям средств областного бюджета, областным 
государственным автономным и бюджетным учреждениям, иным 
юридическим лицам, не являющимся участниками бюджетного процесса, 
расположенным на территориях муниципальных образований области 90 2 00 77150 1 867,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 90 2 00 77150 100 1 623,50

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 90 2 00 77150 120 1 623,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 90 2 00 77150 200 243,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 90 2 00 77150 240 243,50

Осуществление органами местного самоуправления государственных 
полномочий по организации предоставления питания отдельным 
категориям обучающихся в муниципальных образовательных 
организациях, реализующих образовательные программы начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, и частичному 
финансированию расходов на присмотр и уход за детьми дошкольного 
возраста в муниципальных образовательных организациях, реализующих 
основную общеобразовательную программу дошкольного образования 90 2 00 77300 248,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 90 2 00 77300 100 222,40



государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 90 2 00 77300 110 222,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 90 2 00 77300 200 25,90

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 90 2 00 77300 240 25,90

Осуществление органами местного самоуправления государственных 
полномочий по организации предоставления компенсации родительской 
платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования 90 2 00 77800 246,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 90 2 00 77800 100 169,60

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 90 2 00 77800 110 169,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 90 2 00 77800 200 76,90

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 90 2 00 77800 240 76,90

Компенсация родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования 90 2 00 77900 2 147,80

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 90 2 00 77900 300 2 147,80

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 90 2 00 77900 310 2 147,80

Размещение социально значимой информации в печатных средствах 
массовой информации, учрежденных органами местного самоуправления, 
и в сетевых изданиях, учрежденных данными печатными средствами 
массовой информации 90 2 00 78600 891,40

Иные бюджетные ассигнования 90 2 00 78600 800 891,40

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 90 2 00 78600 810 891,40

Содействие в организации деятельности по военно-патриотическому 
воспитанию граждан 90 2 00 78760 634,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 90 2 00 78760 100 634,40

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 90 2 00 78760 120 634,40

Иные межбюджетные трансферты за счет средств, выделяемых из 
резервного фонда Правительства Саратовской области, на проведение 
работ по восстановлению систем водоснабжения населения и (или) 
водоотведения 90 2 00 79903 2 413,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 90 2 00 79903 200 2 413,30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 90 2 00 79903 240 2 413,30

Иные межбюджетные трансферты за счет средств, выделяемых из 
резервного фонда Правительства Саратовской области, на проведение 
ремонтно-восстановительных работ (текущего ремонта) на бесхозяйных 
гидротехнических сооружениях, пострадавших в период весеннего 
половодья, в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций на 
территории соответствующих муниципальных образований 90 2 00 79914 2 876,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 90 2 00 79914 200 2 876,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 90 2 00 79914 240 2 876,20

Выполнение функций органами муниципальной власти 91 0 00 00000 54 607,60

Обеспечение деятельности представительного органа власти 91 1 00 00000 733,20

Расходы на обеспечение функций аппарата 91 1 00 02200 729,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 91 1 00 02200 100 699,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 91 1 00 02200 120 699,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 91 1 00 02200 200 30,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 91 1 00 02200 240 30,00

Уплата земельного налога, налога на имущество и транспортного налога 
органами муниципальной власти 91 1 00 06100 4,20

Иные бюджетные ассигнования 91 1 00 06100 800 4,20

Уплата налогов, сборов и иных платежей 91 1 00 06100 850 4,20

Обеспечение деятельности иных муниципальных органов 91 2 00 00000 1 868,40

Расходы на обеспечение деятельности председателя Контрольно-счетной 
комиссии 91 2 00 01300 993,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 91 2 00 01300 100 993,20



Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 91 2 00 01300 120 993,20

Расходы на обеспечение функций аппарата КСК 91 2 00 02200 875,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 91 2 00 02200 100 875,20

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 91 2 00 02200 120 875,20

Обеспечение деятельности органов исполнительной власти 91 3 00 00000 52 006,00

Расходы на обеспечение функций аппарата 91 3 00 02200 49 019,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 91 3 00 02200 100 42 638,40

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 91 3 00 02200 120 42 638,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 91 3 00 02200 200 6 365,10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 91 3 00 02200 240 6 365,10

Иные бюджетные ассигнования 91 3 00 02200 800 16,30

Уплата налогов, сборов и иных платежей 91 3 00 02200 850 16,30

Расходы на обеспечение деятельности Главы района (муниципального 
образования) 91 3 00 02300 2 709,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 91 3 00 02300 100 2 709,80

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 91 3 00 02300 120 2 709,80

Уплата земельного налога, налога на имущество и транспортного налога 
органами муниципальной власти 91 3 00 06100 186,60

Иные бюджетные ассигнования 91 3 00 06100 800 186,60

Уплата налогов, сборов и иных платежей 91 3 00 06100 850 186,60

Достижение показателей деятельности 91 3 00 79330 89,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 91 3 00 79330 100 89,80

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 91 3 00 79330 120 89,80

Обеспечение деятельности учреждений (оказание муниципальных 
услуг, выполнение работ) 93 0 00 00000 101 448,20

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений 93 2 00 00000 101 448,20

Учреждения в сфере культуры 93 2 00 04100 30 231,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 93 2 00 04100 100 30 003,80

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 93 2 00 04100 110 30 003,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 93 2 00 04100 200 227,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 93 2 00 04100 240 227,20

Учреждения в сфере образования 93 2 00 04200 64 358,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 93 2 00 04200 100 34 574,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 93 2 00 04200 110 34 574,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 93 2 00 04200 200 29 773,30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 93 2 00 04200 240 29 773,30

Иные бюджетные ассигнования 93 2 00 04200 800 10,90

Исполнение судебных актов 93 2 00 04200 830 10,90

Архивные учреждения 93 2 00 04300 1 434,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 93 2 00 04300 100 1 207,80

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 93 2 00 04300 110 1 207,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 93 2 00 04300 200 226,90

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 93 2 00 04300 240 226,90

Прочие учреждения 93 2 00 04400 5 409,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 93 2 00 04400 100 5 181,90

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 93 2 00 04400 110 5 181,90



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 93 2 00 04400 200 227,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 93 2 00 04400 240 227,50

Уплата земельного налога, налога на имущество и транспортного налога 
муниципальными учреждениями 93 2 00 06200 14,90

Иные бюджетные ассигнования 93 2 00 06200 800 14,90

Уплата налогов, сборов и иных платежей 93 2 00 06200 850 14,90

Обслуживание долговых обязательств 95 0 00 00000 30,00

Процентные платежи по муниципальному долгу 95 0 00 07100 30,00

Обслуживание государственного (муниципального) долга 95 0 00 07100 700 30,00

Обслуживание муниципального долга 95 0 00 07100 730 30,00

Предоставление межбюджетных трансфертов 96 0 00 00000 7 707,20

Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам 96 1 00 00000 7 707,20

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда 
финансовой поддержки 96 1 00 09100 3 025,60

Межбюджетные трансферты 96 1 00 09100 500 3 025,60

Дотации 96 1 00 09100 510 3 025,60

Иные межбюджетные трансферты за счет средств, выделяемых из 
резервного фонда Правительства Саратовской области, на выполнение 
работ по аккумуляции (закачке) воды в пруды и водохранилища 96 1 00 79910 4 681,60

Межбюджетные трансферты 96 1 00 79910 500 4 681,60

Иные межбюджетные трансферты 96 1 00 79910 540 4 681,60

Меры социальной поддержки и материальная поддержка отдельных 
категорий населения области 97 0 00 00000 1 548,10

Предоставление льгот по оплате коммунальных услуг медицинским и 
фарм. работникам 97 0 00 08100 76,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 97 0 00 08100 200 1,30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 97 0 00 08100 240 1,30

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 97 0 00 08100 300 75,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 97 0 00 08100 310 75,00

Доплата к пенсии муниципальных служащих 97 0 00 08200 1 471,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 97 0 00 08200 200 28,90

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 97 0 00 08200 240 28,90

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 97 0 00 08200 300 1 442,90

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 97 0 00 08200 310 1 442,90

Расходы по исполнению отдельных обязательств 99 0 00 00000 6 383,10

Погашение просроченной кредиторской задолженности, в том числе 
по судам 99 1 00 00000 200,00

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет по обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления 99 1 00 09950 200,00

Иные бюджетные ассигнования 99 1 00 09950 800 200,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99 1 00 09950 850 200,00

Внепрограммные мероприятия 99 3 00 00000 6 083,10

Единовременная денежная выплата лицам, заключившим контракт о 
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 
Вооруженные Силы Российской Федерации 99 3 00 00028 2 676,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 3 00 00028 300 2 676,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 99 3 00 00028 320 2 676,00

Материальное стимулирование обучающихся образовательных 
организаций высшего образования по договорам о целевом обучении в 
период их обучения 99 3 00 00030 24,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 3 00 00030 300 24,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 99 3 00 00030 320 24,00

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 99 3 00 08510 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 3 00 08510 200 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 3 00 08510 240 200,00

Уплата взносов муниципального образования в общественные 
организации, фонды, ассоциации 99 3 00 08530 120,00

Иные бюджетные ассигнования 99 3 00 08530 800 120,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99 3 00 08530 850 120,00

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и техногенного характера 99 3 00 08900 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 3 00 08900 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 99 3 00 08900 240 0,00



(муниципальных) нужд

Обеспечение водоснабжением населенных пунктов Новоузенского 
муниципального района 99 3 00 08910 327,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 3 00 08910 200 327,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 3 00 08910 240 327,50

Мероприятия по постановке на учет бесхозных объектов 99 3 00 08911 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 3 00 08911 200 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 3 00 08911 240 200,00

Природоохранные мероприятия 99 3 00 08930 139,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 3 00 08930 200 139,60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 3 00 08930 240 139,60

Содержание и развитие Системы-112, ЕДДС 99 3 00 21500 2 396,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 99 3 00 21500 100 2 396,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 99 3 00 21500 110 2 396,00

Средства резервных фондов 99 4 00 00000 100,00

Средства резервного фонда администрации Новоузенского 
муниципального района 99 4 00 08800 100,00

Иные бюджетные ассигнования 99 4 00 08800 800 100,00

Резервные средства 99 4 00 08800 870 100,00

Всего 966 420,20


